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Prezidentas John-sonas, reikšdamas liūdesį del JAV ambasadoriaus 
Adlai Stevensono mirties, pareiškė "Amerika neteko... savo geriausio 
balso". 

SOVIETU RUSIJOS GRĖSME EUROPAI 
PARYŽIUS. — Šiaurės At

lanto sąjungos (Nato) kariniai 
sluoksniai reiškia nepasitenkini
mą, kad Vakarų pasaulis ne
kreipia rimto dėmesio į Rytų 
grėsmę laisvosioms Europos 
tautoms. Dėl to kaltas esąs 
psichologinis "atlydžio" veiki-

Varšuvos pakto nariai turis žygiuoti už Maskvą 
turi 3,800,000 karių, kurių 2 Rytu Vokietijos "tautinė liau 
milijonai tarnauja sausumos ka- į dies armija" laiko 209,000 ka
riuomenėje, 230,000 aviacijoje, j rių ir karo atveju gali pašauk-
470,000 laivyne ir 200.000 stra- j ti 460,000 atsarginių. Neseniai 
teginių raketinių dalinių greto- j ji buvo sovietų apginkluota mo-
se ir kitur. Maskva gali trumpu derniais ginklais. Be to, Rytų 

mas, kuris, atrodo, yra iššau- [ laiku į karo tarnybą pašaukti 
kęs visuotinį "ginklavimosi tin
gini". 

Gi dabartinis Varšuvos pak-

20 milijonų jau apmokytų at
sarginių. Gi Sovietų Rusijos 
ginklų atsargas sudaro 58,000 

to ginkluotųjų pajėgų lygis ne- i tankų, 56,000 artilerijos pabūk-
leidžia daryti išvados, jog se- j lų, 12,000 įvairių rūšių lėktuvų, 
nasis žemynas nebeturi bijotis į 269 karo laivai, didesni negu 
jokio ginkluoto užpuolimo. Slap 
tųjų šaltinių duomenimis, Var
šuvos pakto nariai, neskaitant 
jau Maskvos branduolinių gink
lų, laiko tokias ginkluotąsias 
pajėgas: 

Sovietų Sąjunga šiuo metu 

JUNGTINĖS TAUTOS PAGERBS 
A. A. ADLAI STEVENSON 

lis laidojamas pirmadienį 

tūkstančio tonų, ir 1,369 karo 
laivai, mažesni negu tūkstančio 
tonų, ir beveik 500 povandeni
nių laivų. 

Lenkija kariškai yra pats 
tvirčiausias Maskvos satelitas. 
Ji turi 380,000 kareivių ir 2,000-
600 vyrų atsargoje. Lenkija vi
sada gali duoti Varšuvos pakto 

vokiečiai turi 1,800 tankų, 420 
lėktuvų, 6 karo laivus, dides
nius negu tūkstančio tonų, ir 
124 karo laivus, mažesnius kaip 
tūkstančio tonų. 

Bulgarija Varšuvos pakte at
stovaujama 195,000 aktyvių ka
rių ir 750,000 atsarginių. Ji ga
li į to pakto pajėgas kiekvienu 
metu įjungti turimus 1,600 tan
kų, 400 lėktuvų, 4 karo laivus 
per tūkstančio tonų ir 44 karo 
laivus, mažesnius negu tūkstan
čio tonų, ir 3 povandeninius 
laivus. Bulgarija Rytų bloke 
yra laikoma vertinga karine pa-

jnių nuleidimas žemėn iš lėktu
vų. Visa eilė daugelio ratų au-

Asmenys, sekantys Varšuvos į tomobilių pagerino sovietinių 
pakto karinės pajėgos vystymą- i dalinių transporto galimybes. 
si, pastebėjo, kad labai padidė- j Jie taip pat naudojami gabeni-
jo sovietų pajėgumas, o tuo pa-1 mui sunkiųjų raketų ir stra-
čiu ir jų grėsmė Europai. Ši- j teginių raketų dalinių. 
taip yra sustiprintos komunis- Tokia karinių pajėgų rytų 
tinės karinės pajėgos: Europoje plėtra ir sustiprini-

pajėgoms 2,750 tankų, 1,240 j jėga. 
įvairių rūšių lėktuvų, 4 karo Į Vengrija per 1956 m. sukili-

WASHINGTON, D. C. — A. 
a. JAV-ių ambasadoriaus Adlai 
Stevensono palaikai vakar iš 
Amerikos ambasados Londone 
prezidento Jonnsono lėktuvu 
atvežti į Washingtoną ir pašar
voti tautinėje katedroje. Adai 
palaikus atlydėjo jo 3 sūnūs ir 
viceprezidentas Humphrey. Jis 
užvakar staigiai mirė Londono 
miesto gatvėje. Tautinėje ka
tedroje šiandien 10 vai. rytą 

(Chicagos laiku) bus pamaldos 
už jo vėlę. 

Po pamaldų Stevensono pa
laikai bus nulydėti į Springfiel-
dą, 111., ir pašarvoti jo Kapito-
lyje, iš kur jis tvarkė Ulinois 
valstijos reikalus 1948—52 m. 

Stevensonas pirmadienį bus 
palaidotas Bloomingtone, 111, 
Jungtinės Tautos New Yorke 
pirmadienį pagerbs a. a. JAV-

ių ambasadorių Adlai Stevenso-
ną, kurį dabar pavaduoja pa
galbininkas Francis Plimpton. 
Valstybės sekretorius Dean 
Rusk apibūdins Stevensono at
liktus politinius darbus. 

laivus daugiau negu tūkstančio 
tonų, 118 laivų, mažesnių kaip 
tūkstančio tonų, ir 9 povande

ninius laivus. 
Čekoslovakija gali prisidėti 

prie raudonosios Rytų pajėgos 
sudarymo su 290,000 karių. Be 
to, ji turi paruoštus vieną mi
lijoną vyrų atsarginių, nuolat 
apmokamų karinėse organizaci
jose, kad kiekvienu metu gale 

— Izraelio ir Jordano kariai 
užvakar apsišaudė prie pasie
nio. 

mą pasirodė aiškiai nepatikima. 
Todėl jai leidžiama laikyti tik 
140,000 karinę pajėgą ir 750,-
000 atsarginių, turėti tūkstantį 
tankų ir 170 įvairių lėktuvų. 
Tai rodo, kad Vengrija karinėje 
srityje yra Maskvos nustumta 
į antrą vietą. 

Albanija, nors formaliai te
bėra Varšuvos pakto narys, ta
čiau to pakto darbuose ir pla 

Ugnies jėgos sustiprinimas, j mas kelia didelį Vakarų kariš-
Padidintas artilerijos pabūklų j **ų susirūpinimą. Jie savo po-
kalibras, o tuo pačiu ir jų vei- j litikams pataria daugiau gal
iamo nuostolis. Staiga pranyko voti apie savo kraštų ginklavi-
76 mm ir 85 mm patrankos ir į m o s i padidinimą, kad kiekvienu 
jų vietą užėmė 100. 130 ir 122 ! m e t u galima būtų atremti tą 
mm pabūklai. 122 mm haubicos I milžinišką jėgą, kurią yra su-
užleido vietą 152 mm haubi-1 kūrę komunistai. (Elta) 
coms. Išimtos iš apyvartos ir ^_j- . . .-
senos sunkiosios patrankos. į r i cUTUl ianas SUSltlKO 
Sunkioji artilerija dabar tenau- \ M a s k v o j e SU K o s y g i n u 
doja tik 203 mm haubicas. Įves- y & 

ta visa eilė naujų raketų svai-
dytuvų, viena jų rūšis atomi
niams užtaisams iššauti. Dau
gelis tankų apginkluoti įvairių 
rūšių raketų svaidytuvais. 

Prie to dar reikia pridėti, kad 
pėstininkai gavo tankų apsaugą. 
Artilerija aprūpinta šarvuotais 
traktoriais ir žvalgybiniais tan-' 
kais. Žvalgybiniams ir lėktuvais 
perkeliamiems daliniams pri
skirti naujos gamybos ir konst
rukcijos tankai. Taip pat pada
rytas didelis žingsnis į priekį 

MASKVA. _ Keliaujantis 
JAV-ių ambasadorius Averell 
Harrimanas pirmadienį atvyko 
į Maskvą "atostogų", bet po šių 
"atostogų" vardo slepiami svar
būs diplomatiniai žingsniai. Ne
seniai Sovietų Rusijon buvo nu
vykęs sovietų reikalų žinovas ir 
buvęs JAV ambasadorius Mask
voje George Kennan, kuris bu
vo susitikęs su užsienio reika
lų ministeriu Gromyko. 

Tarrimanas ir Sovietų Ru
sijos ministeris pirmininkas Ko-

tų būti panaudoti, 4,000 tankų, nuose jau nebedalyvauja. Ji at 
750 lėktuvų. Tuo bmfa čefce&lo-
vakų kariuomenę: reikia laikyti 
geriausiai ginkluota pajėga 
"socialistinėje stovykloje", ži
noma, po Sovietų Sąjungos. 

Pekinas puola Jungtines Tautas 
PEKINAS. — Raudonoji Ki

nija šiom dienom išėjo su skun
du - kaltinimu prieš Jungtines 
Amerikos Valstybes ir Sovietų 
Rusiją: esą, šios dvi valstybės 
bandančios valdyti pasaulį su 
Jungtinių Tautų organizacijos 
pagalba. 

Ilgas straipsnis kiniečių ko
munistų partijos organe teigia, 
kad per 20 savo gyvenimo me
tų Jungtinių Tautų organizaci
ja "iš lietaus pasitraukė po ri-
na", tai organizacijai reikalinga 
"klinikinė priemonė — pagrin
dinė reorganizacija", — rašo 
straipsnio autorius. "Kiekvieną 
dieną žmonės vis aiškiau mato, 
kad Jungtinės Tautos — tai to
kia organizacija, kuria negali
ma remtis", — sako kiniečiai. 
"Tačiau rusai tyčia stengiasi 
pridengti tiesą ir skleisti" iliu
ziją apie Jungtines Tautas. Jie 
ją kelia į padanges, teigdami, 
jog "tai lygaus tarptautinio 
bendradarbiavimo organas" ir 
kad Jungtinės Tautos "tapo 
griežtu tribunolu tiems tipams, 
kurie nori kolonialinių avan
tiūrų". 

"Dėl ko Jungtinės Tautos su
daro rusams tokį jautrų objek
tą, jei Maskva žino, kad ši or-

KALENDORITJS 

Liepos 16 d.: Švč. P. Marijos 
Škaplierinės, Aukštaitė, Dudu
tis. 

Liepos 17 d. -. šv. Aleksas, Vy
tenis, Utene. 

ORAS 

ganizacija yra VVashingtono 
kontroliuojama", — klausia mi
nėtasis straipsnis ir atsako: 

"Atsakymas labai paprastas: 
nori, kad Jungtinės Tautos pa
sidarytų politinės jungties prie
mone, kuri jungtų Sovietų Są
jungą su Jungtinėmis Ameri
kos Valstybėmis, ir įrankiu ke
liui ruošti į Amerikos ir Sovietų 
bendradarbiavimą pasaulio val

dyme srityje". 
Tas pats straipsnis teigia, 

kad 1960 metais Sovietų Rusi
ja rėmė Jungtinių Amerikos 
Valstybių Jungtinių Tautų ka
riuomenės organizavime "agre
sijai įvykdyti prieš Leopoldvil-
lę Konge". "Tai buvo mažas 
bandymėlis, kaip bendradar
biauti Jungtinių Tautų teritori
joje", — rašo vedamasis straips 
nis. 

IDANT AMERIKIEČIAI NEPAMIRŠTŲ 
KOMUNIZMO GRĖSMĖS 

CHICAGO. — Dienraštis Chi- garijos, Albanijos, Lietuvos, 
cago Tribūne (liepos 15 d.) j Latvijos ir Estijos. Jie daugiau 
savo vedamajame: "Idant nepa-
mirštumėm" primena Pavergtų
jų tautų savaitę, kuri paskelb
ta, kad amerikiečiai nepamirš
tų komunizmo pavojaus. 

Vedamajame pabrėžiama, kad 
šiemet ypač reikia prisiminti 
pavergtąsias tautas, nes atsi
randa vis daugiau asmenų, ku
rie įtaigoja, jog komunizmas 
jau sušvelnėjęs, pradėjus braš
kėti komunizmo imperijai, be
sivaidijant Sovietų Rusijai su 
raudonąja Kinija. 

Vedamasis siūlo tiems asme
nis, kurie mato "suminkštėju
sį" komunizmą, pakalbėti apie 
komunizmo "teigiamybes" trem 
tiniams iš Lenkijos, Vengrijos, 
Čekoslovakijos, Rumunijos, Bul 

Sukilimas Tibete 

žino apie komunizmo imperia
lizmo grėsmę nei bet kas Penn-
sylvanijos avenue. 

Chicagoje Pavergtųjų tautų 
savaitė bus pradėta minėti ry
toj didingu paradu vidurmies-
tyje. 

JAV-bes saugo Austra
liją nuo komunistų 

agresijos 
CANBERRA, Australija. — 

Australų premjeras Robert 
Menzies liepos 13 d. pareiškė, 
kad Australija greitai susitik
tų su agresyviu komunizmu be
veik prie pakrančių, jei Ameri
ka išvestų savo karinius dali
nius iš Pietų Vietnamo. 

Jungtinių Amerikos Valsty
bių ir Australijos karinės jė
gos yra įtrauktos į defenzyvi-
nį karą prieš agresiją, — pasa
kė jis spaudos konferencijoje. 

"Kol agresorius nepasiruoš de 

Mokslininkai laukia 
Marso nuotraukų 

PASADENA, Calif. — JAV-
ių raketa Mariner4 trečiadienio 
vakare susitiko su Marsu, jį nu
fotografavo ir vakar atsiuntė 
šios paslaptingos planetos nuo
traukų, šiandien mokslininkams 
paaiškės, kiek tos nuotraukos 
turi vertės. Norima sužinoti, ar 
yra Marse gyvybės. 

— Prezidentas Johnsonas va
kar kalbėjosi su dr. Pkkering, 
Pasadenos sprausminių labora
torijos vedėju. Prezidentas pa
tenkintas raketos Mariner at
likta misija. Marso nuotraukos 
bus išaiškintos 10 dienų bėgy
je. 

sipalaidavo nuo Maskvos ir ta
po pirmuoju Pekino atsparos 
tašku Viduržemyje. Nors yra 
maža valstybe, bet turi 50,000 
vyrų kariuomenę ir gali pa
šaukti į karines gretas 200,000 
atsarginių. Be to, ji turi 280 
tankų, šimtą karinių lėktuvų, j gos vis labiau aprūpinamos 
28 karo laivus, mažesnius negu Į įvairaus dydžio malūnsparniais. 
tūkstančio tonų, ir du povan- j Nuolat gerinamas sunkiųjų 
deninius laivus. I ginklų bei transporto priemo-

ir apsisaugojant nuo atominių f ^ . ^ vakar Kremliuje k a į 
sprogmenų veikimo. **?*" P 0 1 ^ 1 1 ^ klausima* 3 

čia dar reikia pridurti, kad V ^ M ; H a ™ » » f » bando iš-
sovietiniai žvalgybos ir apsau-1 S i a i s ^ n t l S o n ^ ***** P02*" 
gos tankai gali plaukti. Pagrin- l?1* Vietnanio konflikte ir ta i-
dinis kovos tankas T 54/55 g a - j k o s ****** 
Ii net panerti. Gausūs amfibi- K a r a l i e n e s VlZltaS 
niai vežimai tarnauja kariuome
nės judrumui padidinti vande
nyje. Komunistų karinės pajė-

LONDONAS. — Buckingha-
mo rūmai pranešė, kad Brita
nijos karalienė Elzbieta II ir 
jos vyras princas Pilypas pra
leis penkias savaites Karibuo
se vasario ir kovo mėn. 

Vakarų Vokietija nori artimesnių 
santykių su Italija 

NEVV DELHI. — Tibetiečiai 
pabėgėliai vakar pranešė, kad 
25,000 Khampa genties vyrų 

Oro biuras praneša: Chicago-i sukilo prieš kiniečius komunis 
je ir jos apylinkėje šiandien — : tus, kurie pasigrobė 
daugiausia saulėta, aukščiausia M 960 metais. Pasak pranešimų 
oro temperatūra 80 laipsnių. Į genties vyrai bando žygiuoti į Į tol kova bus tęsiama", — pri- rių pirmin 

Saulė teka 5:29, leidžias 8:24. sostinę Lhasą. įdėjo jis. ; Londone. 

— Vakarų Vokietijos vyriau
sybė pareikalavo kad sąjungi
ninkai atsisakytų veto teisės, 
kuri vis dar galioja sutartims 
su vakarų Berlynu. Nusiskun
džiama, kad Soivetų Rusija ir 
Čekoslovakija nutraukė preky
bos derybas su vakarų Berlyno 
firmomis, primindamos Vakarų 
Voiketijos vyriau?ybės atsto
vams, jog jie neturį teisės kal
bėtis ir derėtis vakarų Berlyno 
vardu. 

— Winstono ChurchiUio na
mas Londone (28 Hyde Park 
Gate) spalio mėnesį bus par
duotas varžytinių keliu. Tiki
ma, jag dėl namo muziejinės 
vertės varžysis pirkėjai iš viso 
pasaulio. 

BONNA, Vakarų Vokietija. I Europos Ekonominę Bend-1 ji laiko iš būdų gauti vokiečių 
— Šiom dienom į Bonną pasruomenę (Bendrąją Rinką) su-: kariuomenei atominį ginklą, 
kanclerį Erhardą buvo atvykęs; daro Belgija, Vakarų Vokieti-j Žymiai atvėsus Prancūzijos 
Italijos prezidentas Saragat, ly-1 ja, Italija. Prancūzija, Olandi- j ir Vakarų Vokietijos santy-
dimas užsienio reikalų ministe-
rio Fanfanio. Vakarų Vokieti
joje jie viešėjo penkias dienas 
ir svarstė su Bonnos vadovau

ja ir Liuksemburgas. I kiams, vakariečių vokiečių val-
Tarp vokiečių ir italų vy- Į dančiuose sluoksniuose dedama 

riausybių pareigūnų derybose\ daug vilčių į Saragato ir Fan-
taip pat buvo daug vietos ski-' fanio vizitą. Nusivylimas pre-

jančiais atstovais politines ir i riama šiaurės Atlanto sąjun- i zidentu de Gaulle verčia 
ekonomines problemas. gos (Nato) problemoms. Pa- glaudžiau bendradarbiauti 

vis 
su 

Vienas svarbiausių Saragato s a k P o I i t i m ų ***** B o n n o J e I t a I i J a -
derybų Bonnoje darbotvarkės:;™?' t a r P k l t k o< svarstomas; 
punktų buvo Europos Bendro-i ^ V ^ n y b o s sekretoriaus Mc- į - Graikijos premjeras Pa-
sios Rinkos problemos, kurios! N * m a r o s P a s i u l y m a s sudaryti pondru vakar pasitraukė iš šių 
paaštrėjo, nutrūkus pasitari-! gadinamąjį penkių komitetą pareigų, susiginčijęs su kara-
mui Briuselyje. Po fiasko Briu- j š i a u r e s A t l a n t o sąjungos ^Na" "umi Konstantinu. Premjeras 
sėlyje, rašė vokiečių laikraš 

Menzies sekmadienį grįžo iš 
rėtis dėl sėkmingos taikos, ku- i užjūrinės keiiones kuiros metu 

Tibetą ri duotų galimybę Pietų Viet-j jis dalyvavo bri* . bendruome-
įamui tvarkyti savo reikalus, ; nės (Commonv/ea-ho) ministe-

ų mferencijoje 

atorinėms problemoms: nesutiko atleisti gynybos nu
spręsti. Kaip žinoma, Bonna be-; nisterio, todėl pats ministeris 
sąlygiškai remia šį planą, kurį pirmininkas turėjo pasitraukti. ciai, — Saragato vizitas pasi

darė dar aktualesnis. 
Prancūzijos prezidentas Char 

les de Gaulle savo planais vėl 
drumsčia vandenį Europos Eko- i p . . w r f 
nominėje Bendruomenėje fBend Į D n t Ų p r e m j . WllSOnaS 
roję Rinkoje). Dėl nesutarimų i a p j e šiaurės Vietnamo 
žemės ūkio politikos klausi-Į r . . 
mais, Prancūzija atšaukė savo Į l a i m ė j i m e 
ekspertus iš dviejų Europos j LONDONAS. — Pietų Viet-
Ekonominės Bendruomenės ko-I name Vietkongo partizanam ko
mitetų. Taip pat atšaukė ir sa- j munistam, kuriems pagelbsti 
vo atstovą iš šios bendruome- ; Šiaurės Vietnamas ir raudono-
nės. ji Kinija, laimėjus du didelius 

Kiti šiai Europos ekonominei: mūšius prieš pietų vietnamie-
organizacijai priklausantieji i čių vyriausybės kariuomenę, 
kraštai netiki, kad Prancūzija Britanijos premjeras VVilsonas 
griebtųsi rimtesnio boikoto prie-: vakar parlamente pareiškė, jog 
monių, nes tokiu atveju dau- j Šiaurės Vietnamas įsitikinęs 
giausia nukentėtų ji pati. (greitai laimėsiąs karą prieš Pie-

Jau nepirmas kartas, kai pre- tų Vietnamą. Jam tai pasakė 
zidentas de Gaulle šiai tarptau- jo specialus atstovas Harold Da-
tinei organizacijai stengiasi i vieš, kuris buvo nusiųstas į 
įpiršti savo tautines pažiūras, Hanoi, Šiaurės Vietnamo sos-
bet vėliau nusileidžia ir prisi- tinę, įtikinti komunistinį reži-
taiko Drie daugumos nuomonių, mą. kad šis priimtų Britų Bend- | no užsieninę politiką. 

ruomenės (Commomveaitho) su 
darytą taikos komisiją, kuri 
norėtų atvažiuoti į Hanoi pa
gelbėti išspręsti Vietnamo kri
zę. Bet jam nepavykę įtikinti 
Šiaurės Vietnamo režimo, nors 
to krašto prezidentas Ho Chi 
Minh yra jo geras draugas. 

Šiaurės Vietnamo prezidentas 
Ho Chi Minh pakvietė Ghanos 
prezidentą Khrumah, kuris įei
na į Britanijos bendruomenės 
(Commonvvealtho) taikos komi
siją. 

Britų opozicinės konservato
rių partijos nariai parlamenta
rai smarkiai kritikavo Wilso-
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pžvalaa 
Redaguoja J O N A S SOLTCNAS, 6641 S. Albany, Chicago, UI. 60629 

Telefonas: RE 7-5096 

JŪRATĖ KAZICKAITĖ - AFRIKOS 
VIRŠŪNĖJE 

J . ŠO L I Ū N A S 

Nesen i a i p a s a u l i o s p a u d o j e r ų naš tos an t galvų) ir visų f 
n u s k a m b ė j o n e p a p r a s t a ž i n i a : nuota ika buvo puiki , 
p i r m ą k a r t ą A f r i k o s i s t o r i j o j e | Vienuoliktą va landą pasiekė 
m o t e r ų g r u p ė p a s i e k ė a u k š - j m e Teleki bakūžę. I r pačiu lai-
č iaus io A f r i k o s k a l n o M t . K e - j ku, nes po pusvalandžio pradė-
l iya v i r š ū n ę . M ū s ų d ž i a u g s m u i j o lyti ir audra s iau tė t r i s va - . 
i r n u s t e b i m u i t a i g a r s i a j a i e k s - landas . Naktį pra le idome mažo-
pedici ja i v a d o v a v o l i e t u v a i t ė . j e palapinėje k u r t u r ė jo su t i lp 
J ū r a t ė K a z i c k a i t ė ! š i a žinią j t i ne tik mūsų g rupė , bet i r 
p a k a r t o j o i r p l a č i o j i J A V - b i ų \ k i t i keliauninkai - viso 2 6 ! Nuotraukoje Jūrate Kazickaitė Mt. Kenya kalno viršūnėje su jos 

- . vadovaujama skudučių grupe. Jūrate Kavickaite mf tomą kairėje s p a u d a , o s p o r t o ž u r n a l a s žmonės. Buvo baisiai 
' S p o r t s I U u s t r a t e d l a b a i p a l a n - ; nepatogu. 

visiems 

kiai J ū r a t ė s žygį a p r a š ė , p a ž y 
m ė d a m a s , k a d j i n a i b u v o p i r -

Šeštadienį iškeliavome 7:30 

moj i mo te r i s n u g a l ė j u s i g a r s i ą - b u v n ^ a ž u s fcet v feus* 'paesT ^ a l i š k * m g ^ m u i i N y e r i - \*T"l> kur i s Įvyks Chicagoje vie 
ją M t . K e n y a v i r š ū n ę . M L k ė m e v e t a kur i per - \ D a i n a l y d ė j ° m Ū S U ž & l S s b i o s N s a v a i t e v § l i a u - K a i P ^ o m ^ 

, . . . . . n a u P a s ^ e K e m e v - e t i J K U " .Pef atgal ios . Mergai tės buvo nepa- pabalt iečių žaidvnėse gali da ly 
J ū r a t ė K a z i c k a i t ė , b a i g u s i nykste je mano ekspedicijoje p r a g t a i tenkintos į r t r o š k o v a u t i v i s i > t a č i a u e s a n t ^ ^ 

univers i te tą . i š v y k o 1 A f r i k ą buvo mano Vvaterloo. Vieta k u Q g r e i č i a u s i a i p a p a s a k o t i s a . i n i a m s k a i č i u i n u m a t o m a a t s i . 
d i r b t i ka ip s a v a n o r ė i r s :uo m e ouvo nepapras ta i s ta t i ir uolos ^ d r a u g a m s a r i e n u o s t a b i ą ! žvelgti j šio t u r n v r o pasekmes . 
t u d ė s t o anglų k a l b ą i t a l ų k a - sunkiai nugal imos. Pus i auke t e - ; k e l i o T ffiU F a r m g I , ž o m e i r į T a d ^ I a u k o " tenis in inkai 
t a l i kų misijų St . Cec i l i a ko le - j e nuo kalno p a m a t ė m e p u i k ų ' ^ v a l a n d ą p Q ^ p o p a_ j d a r b o fc &. ^ 
gi jo je . Į N e w YorKą J ū r a t e za - Lewis glazerj i r svarų , zahą m a l d ų n u s k u b ė J 0 n i e j kolegiją l iepos 24 d 
d a gr įž t i š ių m e t ų p a b a i g o j e , ežerą. Vaizdai v i su r pu ik iaus i , ; k u r b u v o n e p a p r a s t a s m ū s ų į į i 
Bet p r i e š g r į ž t a n t j i d a r v y k s i t iesiog kvapą užimą. Vienuol ik- ; t i k i m a s Yisi džiaugėsi mūsų \ P A M J N Ė T A 

ekspedic i jon i M t . K i l i m a n j a r o tą valandą pesiekėme Top H u t . ) p e r g a l e B u v o m a l o n U ) k a d n e _ ' 
l igoninę. T a i g i ir v ė l n e p a p r a s - Pr ieš mus buvo debesyse p a - | b u v o j o k i ų s u s i r g i i n ų a tgal ios 
t a s žyg is p r i e š a k i s . skendęs ka lnas i r ž ino jome , : 

S a v o l a i ške J ū r a t ė r a š o : '"Li-
kad reikia skubė t i . Visos mer -

lo užpildyti regis t rac i jos blan
k u s , šalia to , k luba i p rašomi 
su t r auk t i visus s a v o dalyvius j 
" F o r m ą R-4'1 , n a u d o j a n t a t sk i 
rą lapą p l aukymui ir a t sk i r ą 
l ė h g v atlet ikai . Prašome* pildy 
t i "Formą R-4" dviejuose eg
zemplioriuose, k u r i ų vieną pa
s iųski te cen t ro va ldybai , o a n t 
rą, kar tu s u dalyvių regis t raci
j o s lapais mums . " F o r m a R-4" 
y r a tik lietuvių r e ika l ams ir 
pi ldoma lietuvių ka lba . 

4 . Kadangi Lakewoods negy
v e n a lietuvių, nakvyn ių p a s pri 
v a č i u s a smeni s n e b u s ir reikia 
ska i ty t i s , k a d t e k s nakvo t i lie
telyje, todėl p r a š o m e neužmirš 
t i pada ry t i rezervaci jas norma
lia tva rka pi ldant b lankus . 

5 . Lengv. a t l e t iko je ir plau
k y m e varžybos v y k s individua-
aliniai . I š ŠALFASS-gos admi
nis t rac in ių o r g a n ų pusės , iš
s k y r u s iš imtinai labai ypa t in 
g a i s atvejais , f inans inė p a r a m a 
n e b u s su te ik iama Fu tbo le — 
lietuvių r ink t ines su t e lk imu rū
p inas i Š A L F A S S - g o s Futbolo 
K - t a s , lengv. a t le t ikoje i r plau 
k y m e — šių s p o r t o šakų komi
t e t a i . 

6 . Dėl eventua l ios finansinės 
p a r a m o s lietuvių reprezentan
t ų sutelkimui, p a r ė d y m u s duo
d a ŠALFASS-gos cent ro val
d y b a , a rba , paga l jos įgalioji
m u s , PSF- jos l ietuvių sekcija. 

A U S T R A L I J O S ^ i u o a t v e J u adminis t rac in ia i or 
IŠVYKA g a n a i sus i r i š t iesioginiai s u pa-

i l iestais spo r to v iene ta i s be i as-
Pereitąj į pirmadienį M a r g u - m e n i m i s . 

čio radijo p rogramoje b u v o pa j 7 . Futbolo k - to vadovas y ra 
Mūsų Kikuym merga i t ė s ir iminė ta mūsų krepšinio r ink t i - Klivečka (New Y o r k o L A K ) ; 

£ TY*m U T H I I A N I A N W O W B - W I O « O A I I Y 
S 4545 WEST 63rd ST, CHICAGO, DJL 00629. TeL LUdlow 5-8500 

1 Secood Claas Postage paid at Chicago, Illinois. PuMisbed daily į 
s except Sundays. days after Christmas and Easter, by the Lithuaman | 

Catholic Press Society 

S SubscriptiOD rates: $14.00 per year in Chicago, Cicero and Foreign = 
S *i •> rm ner vftar outside of Chicago and in Canada = 

pusėje. Dešinėje pusėje kita grupes vadove prancūze iš Montrealio 
Moniąue Boudreau. 

i i mokyklą ir čia puošėsi t r ium- peticija pr ieš pabalt iečių t u r -

B $12.00 per year outside of Chicago 1 
= P r e n u m e r a t a : Metams Vi metų 3 mėn. 1 mėn. s 
5 Cbicagoj, Cicero ir užsienyje $14.00 $7.50 $4.25 $1.75 | 
S JAV ir Kanadoj $12.00 $6.50 

$4.25 
$3.75 $1.50 S 

g • Redakcija straipsnius tai-
S so savo nuožiūra. Nesunau-
s dotų straipsnių nesaugo, juos 
S grąžina tik iš anksto susita
šė is Redakcija už skelbimų 
\ fjrini neatsako SKeibum, 

S kainos prisiunčiamos įcavu 
S :>ra§yn>us. 

• Redakcija dirba kasdien į 
8:30 — 5:30, Šeštadieniais s 
8:30 — 12:00. § 

• Administracija dirba kas s 
dien 8:30 — 5:00, šeštadte g 
niais — 8:30 — 12:00. 1 

šhiiiiinHiiiimiumiiimiiimiiiimimiiiiiiiiiimiii iiiiiiiimmiiiiiimiiiiiis 
Ofiso 735-4477; Rez. PR 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVŲ m 

EMOCLNfiS LIGOS 
CRAWFOKD MEDICAL BUDO. 

•449 So. Pulalski Road 

sugr įžus . 

p i m a s į Mt . K e n y a y r a n e p a - ^ ^ J ^ ^ ^ J ^ T ^ P ? i 1 ^ ^ kad t e n kur y r a p a - . n e s Austral i jon išvyka, š į pa- p laukymo - K ė k š t a s (Toron-
p ^ a s t a i Į d o m u s i r n u o t y k i n g a s . ;10b> . ^ £ r ~ T ^ ~ . P . f** į s i r y a m a s ir val ia t iks las yra \ m i n ė jimą pravedė Marguč io t o A u š r a ) ; Lengv a t le t ikos — 
B a t t i a n v r a a u k š č i a u s i a v i r š ū - / ! o n e s ^ i m u i . K a d a n g i k a l n a s : p a s i e k i a m a s . " ' p r o g r a m o s , sporto valandėlės A Bielskus (Clevelando žai-
nė, s i ek ian t i v i r š 17 .000 pėdų . ^ e n a ^ e b " v o s n i e g u o t a s k u m - ; T a i p b a i g i a s a v o d i enoraš t į :vedė jas P . Pe t ru t i s . Paminėj i - b a g ) 
Mt . K e n y o s k a l m i o s e . K a s b u - ^ " J ™ ™ ^ f ! ? ! J i ^ - T i k r a i n e p a p r a s t a s j o s | m e dalyvavo išvykos v a d o v a s 8 . Pabaltiečių va ržybose pui-
vo n u o s t a b i a u s i a t a i . j o g m e r - . . i a i

v _ . s - ^ " ' i ž y g i s . J i ne t ik dalyvavo žy- y . Adamkavičius. r ink t inės t r e i k i a u s i a e a l i d a l v v a u t i visi mū-
mazu veržėmės p i r myn . Po ^ ^ ^ k v a d o v a v o M e s s v e i ; n e r i s V y t . Grybauskas , k o m a n - ! ^ s p o r l L i n k a i / n o r s ir sUpnes 

Re*. OI 8-687S 

DR.W,M.E!S!N-ESSS!IAS 
AKUŠERIJA IR MOTKBr UGOS 
8182 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Oftoo HūE 4-1414. Rez. RK T-SM^ 

DR. B. GAIŽIOK&S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

=peclaljbe akušerija ir motėm Uaro*' 
2454 West 7 lg t Street 

(71-OB ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 1—S ir 6—8 vai. vafc 

Sešt 12—S v p. p 
Trečiadieniais uždaryta 

Ofiso teL P R 8-2220 
Namo — rez. PRospect S-S081 

DR. JAHiHfl lAKIiyičiUS 
4 O S * A 

GYDYTOJA IR CHiFURGČ 
. VAIKU LI(K)S 

M&4 W « SSid Stre«-
Pirm., antras., ketvirt. ir peakt 

ano 11 Iki 1 va!, ir nuo * Iki ? v. v 
Seštad. nuo 1 Iki 4 vai 

go, vargingo lipimo pagal iau ^ ^ J ū r a t ę s u t o k i a vet&L. ^ k a p i t o n a s A 1 V a r n a S ) k o . 
pasiekėme v i r šūnę , k u r k u n . U , i r l i n k i m e j a i r u g a l ė t i i r g a r m a n d o s d a l y v i s m M o d e s t a v i . 
Davoh prieš keletą m e t ų b u v o . ^ j Kilimanjaro. Taip p a t esa - !č ius ir k t 

s i a 
t ė s i š St . Ceci l ia m o k y t o j ų k o -
te^j«>s." 

I š t r a u k o s B J ū r a t ė s d i e n o r a š č i o 

ga ič ių g r u p ė , k u r i p a s i e k ė t o 
k a i n o v i r š ū n ę b u v o n i e k a d a ne 
mač iu s io s s n i e g o . K i k u y u m o -
fferys y r a d a u g p a t v a r e s n ė s i r : _ 
s t i p r e s n e s n e i V y r a i , k a d a n g i | P a s t a ^ k ^ - me dėkingi ir uz jos aprasy tuo-
jo% a t l i e k a v i s u s s v a r b i a u s i u s ! Mergaitės ne rodė jokio e n - s i u s įspūdžius. 
n a r n ų d a r b u s . M e r g a i t ė s , k u - j tuziazmo—buvo p a v a r g ę . Va iz - ! FUTBOLAS CHICAGOJE 
r i o s l ipo i k a l n ą b u v o d a u g i a u - j d a s pasak i škas : v i sur ežerai , j G 

d v i d e š i m t m e t e s , s e m i n a r i s j k i 0 n ia i , kalvos i r ba l t i debesys, i s * sekmadienį. Marąue t te 
č i a pabuvome Ugėliau: fo togra | P a r k o f u t b o l & a i k s t ė 3 e ' L i t u a 

favome jamžindamos istorinį žy 
g į 

. . . , Leidimasis ž e m y n buvo p a -
V i s ą s a v o e k s p e d i c i n ę k e n o -

a ę 3wrsttė n e p a p r a s t a i va i zdž i a i 
a p r a š ė s a v o d i e n o r a š t y j e . Už 
t a t s u m a l o n u m u n o r i m e s k a i 
t y t o j a m s p a t e i k t i k e l e t ą i š t r a u 
kų Mš t o d i e n o r a š č i o : 

" J a u k e l e t ą s a v a i č i ų s u 1 3 
m e r g a i č i ų g r u p e r u o š ė m ė s l ip t i 
i M t . K e n y a k a l n ą . T a i b u v o 
p i r m o j i A f r i k o s m o t e r ų g r a p ė 
p a s i r y ž u s i t o k i a m ž y g i u i . T i e s a , 
d e š i m t i e s b e r n i u k ų g r u p ė b a n 
d ė u ž l i p t i t a č i a u s n i e g a s i r v i - , - . 

- - „ J L , i ^ n kiifi tvc; i u o s n igas Davoh s u r i š o v i sas virve, aes i va1- P- P- s 

r ^ v ^ a t S e N e v S o ^ ! Tačiau slydimų neišvengėme i r q*e t t e Parko aikštėse. Visi lie- Į registraci ją 
to„?.5°,!l± t ^ U » . momentu visos slydome tuvių lauko tenisininkai k v i e - ^ i o l padarę 

P a ž y m ė t i n a k a d Marguč io 
programojer^spor to valandėlę , 

! k u r i būna kiekvieną p i rmadie 
ni , išlaiko Balzeko mašinų par 
duotuvė . 9. š . 

I N S T R C K C H 0 S PABALTTE-
GĖQ L E N G V . A T L E T I K O S , 
PLAUKYMO IK F U T B O L O 

P I E M E N Į BfeMS 
1. Siunčiame P S F - j o s biule

teni , 7, dalyvių regis t rac i jos 
b lankus ir mūsų p raneš imą Nr . 
4 / 6 5 , ryš ium su 1965 m. S. A. 
Pabalt iečių lengvosios a t le t i -

nica futbolo komanda žaidžia 
d raug i škas rung tynes prieš 
Adr i a jugoslavų vienuolikę. 

. , P r a d ž i a : 3 vai . rezervas , o 5 
voj ingas ir s u n k u s . Aplink v i - ; ^ _ p i r m o j i k o m a n d a _ 
s u r supo r ū k a s i r kel ias n e p a - ; P e r e i t ą s a v a i t g a U L i t u a n i c a 
p r a s t a i slidus. A š jaučiausi pui d r a u g i š k o s e „ j ^ ^ n u g a . 
kiausiai . Ne jauč iau nei oro t r u ^ K r o a t a n s 4 : 3 

kūmo nei svaigulio. Po in t L e -
n a n a yra virš 16,000 pėdų a u k š | L A U K O TONISCĮ TUKNYRAS i k o g p l a u k y m o į futbolo p i rme 
ty je . Mergai tės skundės i ga l - - - » - - - - - - — 
vos skausmais i r mes dal inome 
j o m s aspirinus ( jaigu viena p a - : b ė i n s > Chicagos lietuvių lauko! k o j e dalyvių skaič ius y r a ner i 
imdavo aspiriną t a i t a d a visos t e m S o turnyrą teko d a r kartą j bo tas , todėl klubai y r a r ag ina -
noredavo) . nukel t i ; Ę ka r tą galut inai j lie- imi kuo daug iau dalyvių regis -

Leidžiantis ž e m y n i r vėl ku - i P<>s 24—25 d. T u r n y r a s prasi- į t ruot i . Dalyviai pr ivalo a t l ik t i 
1 " ' " "eštadieni Mar- [ 1965 m. ŠAlJFASS-gos me t inę 

registraciją, jei t o da r n ė r a iki 
ę . 

KITA S A V A I T Ę , n y b ė m j s < 

Susidėjus įvairioms aplinky-1 2. P laukyme i r lengv. at let i 

n io pajėgumo j ie būtų . Nor ima 
pada ry t i pabal t iečių va ržybas 
masinio pobūdžio. Todėl nepali
k i t e savo spor t in inkų namuose 
v ien dėl to , k a d t a m s t o m s jie 
a t rody tų pe r s i lpni dalyvaut i . 

P. S . F-jos Lietuvių K- tas 

TeL oftoo PO 7-SOOO. rea. GA 8-727* 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
Iki 8 yal. Trečiad ir šešt. uždaryta. 

2R. 1ULUA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAU3 LIGOS 
10748 S. Michican, Chicago 28, ID 

Tel.ef. ofiso: l'l Umaa 5-S766 
Xami?: BKreriy 8-S«46 

Pri«m. vai.: ka«<i!©ij 6-8 v. • . *e*t 
1 -» o B- ir tred užda.rvta 
Tel. olteo P B «-7SOO; NanuĮ 925-7M7 

DR. A, PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

9PEC. VTPAUS LIGOS 
5156 Soa th D&aaen Avenae 

Valandos: 1—9 p. p. 
IS»kyrua trečiadieni 

Ofiso tetefonas — CL 4-2421 

DR. AL RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 Soctfc Kedzie Avenae 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniai* 

VAL.. nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnanja tik senuosius pacientua 

Naujų nebepriima. 

TEL. 423-2660 

DR. L RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Vai.: pirmad., antmd., ketvirtad. ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč-. ir 
šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet. 

n P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas, Protezistaa 

Aparatai-Protezai, Med. ban
dažai, Spec. pagalba kojoms 

<Ard» Supports) Ir t. t 
ORTHOPEDHOS TECHNIKOS LAB. 
2850 W. 63rd St^ Chicago 39. Dl 

TeL PRospect 8-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. Seštad. / • ! 

J4-X ,̂ 4 o l i n » m 7V(TV1P I ViCIIU IllUillCIlUU V1CHJO olV'dOmC - . . . . . . 
or m e r g a i t e s d a l y v a v o ž y g y j e _^ Juok§m§sį § a u M d a l y v a u t i . n e s t u r n y r a s ) 3 . Lietuvių da lyvia i regis. 

Gailė- D u s p raves tas mergaičių, jau-1 t ruo ja im per s p o r t o k lubus ar 
. . į n w i m , , a u s i , k a d n ikas m ū s ų to sly- nių A ir B ir vyrų A ir B kla-1 eventualiai . individualiniai , iki 

i s t o r i n i a m z y g . u i . - nef i lmavo- tai bu- sese. š i s t u r n y r a s - n e t ik g e r a ! š . m. lieDos men . 7 dienos 
P r a l e i d o m e d a u g d i e n ų b e s i - ; a ™ o žemyn n e n m a v o , t a mt 

— š e š i o s n u t a r ė p a l i k t i n a m u o 
se , b e t k i t o s s e p t y n i o s r y ž o s i kėme iš pas i tenkin imo 

i -taueri Ir-zA n i l r a o ynriai 

- , , m n a . : ; . K i - a n i o P o - i v o nepapras tas va izdas - e i l ė ' p roga mūsų tenis in inkams su- j 15321 L a k e Shore Bld., O e v e -
r u o s d a m o s z v g . u x . K , g a n j o F o P P a D C į r eneus iu lyg sipažinti , na rungtyn iau t i , be tHand . Ohio. 44110. 
l ie i jos m o k y k l a p a s k o n n o n u e - J ~ d į j J ^ g m g m * B J > g ' generalinė re- Registruojami dalyviai p r iva 
g a n i u o s i u s m a i š u s , k u p r i n e s , part izanai, ieKeme zemvn. s u , r | -•» -- . i ^ t m a i š u s , 
J a l t a s ir s n i e g o 8 k i n i u s , S t . Ce {galvojome ne t sn iegu pasunuš-
a M a ko leg i jo s s e s e l ė s p a r u o š ė ' « P n a i ^ " ' T ™ H u t ^ 
m a f e t ą — 17 r i e k u č i ų d u o n o s . 
&ies\X>, s r i u b o s , a p e l s i n ų , koj i 
n e * i r ke lnes s u r i n k o m e iš visų 

Pasiekus Top H u t kalną 
kunigas at laikė miš ias ir kele
tą minučių pai lsėjome. Buvome 
nuvargę ir j a u t ė m ė s pailsę nuo 

k a s t i k j a s d a v ė . M e r g a i t ė s pa 
j ė g e s u s i r a s t i v i s k ą k o t i k rei
k ė j o — n e t po p o r ą s u n k i ų 
s n i e g o b a t ų j o s į s i g i j o . 

P e n k t a d i e n į , 2 : 3 0 v a i . r y t e 
n u v y k o m e į Hi l l F a r m . k u r ku
n i g a s Davol i a t l a i k ė šv . mi š i a s 
i r po p u s r y č i ų p a s i l e i d o m ke
l ionėn . 

P o dviejų v a l a n d ų ž y g i o pa
s i e k ė m e N a r o M o r u kel ią iš 
k u r p r a d ė j o m s a v o l ip imą. Kiek 
v i e n a m e r g a i t ė n e š ė s i n e m a 
ž i au 30 s v a r ų , o a š d a r t u r ė j a u 
ir f o t o a p a r a t ą . L i p o m e p e r lie
t i n g a s g i r i a s ir š v i l p i m a i s bai-
d f m e nuo s a v ę s ž v ė r i s . To l iau , 
i š l i ndus iš m i š k o ; o r a s p r a s i 
b l a ivė ir k a l n a s s u ž i b o v iso je 
s a v o g r o ž y b ė j e . K e l i a u t o j o s ne -

. ' saulės ir šalčio. 
sunkaus kel iavimo. s t ipr ios 

Grįžus a tga l į Teleki H u n t 
visos skaniai pava lgėme ir a t 
šventėme savo žygį. Tačiau 
daugumas m ū s ų da r vis net ikė 
jome, kad mes užkopėme i Le-
noną! Tai a t r o d ė lyg sapnas . 
Šeštadienio n a k t į visos gera i 
pailsėjo, bet a š nemiegojau ; 
apie 3 vai. n a k t i išėjau iš pa
lapinės ir s tebė jau degant į lau
žą. 

Sekmadienį po pusryčių pa
sileidom žemyn. Ora s buvo pui 
kus. Gaila buvo pal ik t i gražųjį 
kalną. N e t r u k u s Lerrana išny
ko iš mūsų akių. Tik Ba t t i an 
kalnas, aukščiaus ia viršūnė, bu 
vo matoma, bet i r t a ne t rukus 
išnyko už lietingų gir ių ir ža

bo jo s u n k i ų n a š t ų ( K i k u j u mo- j lhjjų kalvų. 
fcftys gal i p a n e š t i n e t 100 s v a - j Mūsų g rupe grįžo laimingai Į L _ _ 

BRABEC'S DEPT. STORE 
5'ot & DAMtN 

HOLLYWOOD BED with Sealy 
Mattress §29.00 & up 

1000 WINDOW SHADES 
Cut to vour size . . 59c & up 

OPFN C'.'N1 

TRAILER LOAD 
SEALY MATTKESSES 

$14.95 — S19.SS — $24.95 
\Vorth MHeh More 

ROOM 12x15 L AID W1TH BIRDS' HEAVY DUTY 
VINYL LINOLEUM S35.80 
Joe Braf>co at\yks j namns apskairiuoti Joms kilime, lino-

Iprim. baldii, apvalkalii. nžnrrfaidn. %enefiškn -abaoiaiAų ir baldn 
apmušimo kainas. SkambiTArM1 — Hi;mlook i-;5200. 

Drapes Measured, Sewed and Hung Free. 
DRAW DRAPE SALE 

99c Yd. $1.99 Yd. $2.99 Yd. 
XO MOSF-Y DOWX. CALL HE 4-S200 IOB "ESTIMATE. 

5,000 YARDS WALL TO WALL C \ R P t m N G 

ROOM 12 x 12 LAID W1TII XYLON CARPETCfO 
AND PADDiNG 

ROOM 12 x 18 LAID WITH NYLON CARPKTUre 
AND PADDING 

ROOM 12x24 LAID WITH NYLON CARPKTING g į i h mn 
AND PADDING # • I W ^ f 

NO MONEY DOWN. Call HE 4-3200 for Frp^ llstimate & Sample. 

S59.M 

$96.00 

Sl.VDAY HOl'RS 10:30 A.M. Tf) « P.M. 

DR. AURA BALIONAS 
AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLfiS LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

2858 West 6Srd Street 
Vai.: kasdien Ii—12 vai. Ir 7—9 v 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečia
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
susitarus. 

Ofiso telefonas: PB 8-S22S 
Bea. g M t g j g į g J S ! 5-SS7S 

B N . 259-4685 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LJGOS 
GI5EKOLOGIXe CHIRURGIJA 

6449 So. Pnlasld Rd. (Crawford 
Medlcal BnB&sf) KeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 8-G001 

TeL GRovehill 6-1595 

DR. ALDONA JUŠKA 
AKIŲ U G Ų SPECIALISTE 

PRITAIKO AKINIUS 
2422 West Marąuette Road 

Valandos: 9—12 Ir 7—S v. v. pagal 
susitarimą, išskyros trečiadienius, o i 
daryta 

Ofiso tr buto teL OLympic 2-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CrURURuAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
VAI*: kasdien 10-12 Ir 4-7. Trečiai 
'T Sėstad. Uk susitarus. 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. Pulasfci Road 
Pirm., antr., ketvlrt ir penk'c nuo 

2—4 Ir 6—9 ir pagai susitarimą 

Tel. RElianoe 5-1811 
DR. WALTER J. KIP.STUK 

(Lietuvis gydytojas; 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad.. ket.vl'-t-'il. ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:80—8:30 
vai. vak. Seštad. 12—4 vai., trečlad 
uždaryta. 

DR, ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTH«PEI>I>'£S LIGOS 

2745 Wes» 59th St ree t 
Priešais šv. Kryžiaus ilg-onine 

V A U : Pirmad.. atitr. ketv., penkt 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. • 
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais b 
kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. RĘpublic 7-22»0. 

DR. ANT. Rudokas, Opi. 
Tikrina akis ir pritaiko akinio* 

keičia stiklas tr rėmus 
4455 S. California Ave., YA 7-7381 
VAL.: 1 vai. p. p. iki 8 v. v. kasdien 
trečiadieniais uždaryta; Šeštadieniai* 
nuo l t v. r. iki 1 v. nopiet. 

Rez. tel. P R 9-67SO. 

DR. L SEIBUTIS 
Inksto, pusKs tr šlapcano taką 

chirurgija 
Ofisas: Naujas adresas: 2454 Weo) 
7lst. St. (71-os ir Campbell A v e m * 
kampas) , tel. 776-2880. 

Valandos pagal susitarimą 

Ofisas S148 Weet «Srd Street 
. , . TeL: PRospect 8-1717 

BeaM.: S241 West Mth Pboe 
TeL: REpnbiic S-7MS 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 Iki 8: trs-
Čiadienlata uždaryte. Antradieniais tr 
penktadieniais vak. nuo 7 iki 8 vai 

DR. YL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VD3AUS LIGOS 

3891 West SSid Street 
Kampas SS-člos ir Callfornia 

Vai.: kasdien nuo S - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Tredtad. Ir kitu laiku pagal sutarti 
Oflso teW. 478-4042 

ReskL t«L fv^ftAtdok 5-S048 

DR. 0. K. W»ELIS 
InkBtii lr fiapumo takų cfairurgija 

T«L 6t6-i6S3 — Elgio 
425 N * Liberty Street, 

Beste 25, Cngtn, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

Tel oftoo B E 4-5848S ras. 888-2888 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR ClffitURGAS 
.-•• 24S4 West 7 U t Street 

Vai.: pinu., kst*. 1-4, Takar. 7-9. 
antr., penkt 1-f. tre8. tr Se*t tik 
susitarus. _ _ 

TeL eftoe HR 4-»75»; res. RI 8-8881 

DR. S. If M. BUDRYS 
GYDYTOJAI m eHIRURGAl 

Bendra praktika tr Alerctta 
2751 West 51st Street 

Valandos: ptrnK, antr., ketvlrt *-» 
vml.. penktad. l« • . r. Vkl 
Setted. 18 v. r ttrl 1 v. popiet 
conius priima pasjal susi tarimą. 

TeL ofiso ir buto Olympio 8-415* 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

4988 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—S vai. Ir 8—8 vai. vak. 

išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGS 

KŪDIKIŲ tr VATKŲ LdGT/ 
SPECIALISTft 

MEDICAL BOLDINO 
7158 South Western Avcnue 

Pto-mad., antrad., ketv. ir penktad. 
nuo 11 vai. lkl 1 vai. p. p. ir nuo 
8 T̂  — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vaL ryto — 1 v. p. p., Sestad 15 
vai. ryto iki 8 vai. p.p. 

Ofiso teL R E 7-1158. 
Res. teL 338-2818. 

rirt *-». į 
> V. T., " 

>piet U- i 

Oftao PR 8-777S, Rez. PR 8-4788 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 s t r . 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad., penkt. 1—i. 
Prfimirsfja tik susitaru*. 
Atostogose iki rugpjūčio 1 d. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ U G O S 

2817 West 71«t Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos paaral susitarimą 

Ofbe HE 4-1818. Rez. PR 8-8801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spwialvbe — vtdans ligon 
2454 West Tlat St reet 

(71os ir Campbell Are. kampas) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto Ir 4-8 v. v. 
Šest 9 v. r. — 2 p. p. 

Trečiadieniais ušdarrta. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

A d r e s a s : 4255 W. 63rd S t ree t 
Ofiso teL RElianoe 5-4418 

Rez. «ei. GRovehill 8-0817 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 Iki 

2 v. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. v.; antr. 
Ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. •* 
vakarais pagal susitarimą. 

Offlso telef. Cl.iff.side 4-2888 
ReshL telef. WAlbrook 5-SOM 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenae 
Valandos kiekviena dieną. 2—4 tr 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais tr sek
madieniais uždaryta, priimama pagal 
susitarimą. Sekmad.: 2 v. — 5 v. v. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTERA 
LIGOS 

Ofisas i r rez. 2652 W. 59th S t 
Tel. PRospect 8-1228 ar P R 8-8877 
Ofiso vai.; Pirm., antr., treč. tr 
penkt.. nuo 2 lkl 4 ir nuo « iki 8 
v. v. Sešt. 2—4 v. popiet Ir kitu lai
ku — pagal susitarimą. 

Of. tel. H E 4-212$. Varnu GI 8-8188 
DR. V. P. TUMAS0NIS 

C H I R U R G A S 
2454 West 7 l s t S t ree t 

Prilmln«Ja ligonius tik susitarus 
Vai. 2—4 p. p. tr g _ g p. p. 

Treč. ir Sešt uždaryta 
A t o s t o g o s e 

TeKfonas — GRovehill 8-282S 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2524 West 69ta St ree t 
•pecialyh?: AKI SKRIJA IR MOTERC 

LIGOS 
VALANDOS: 1 iki 4 ir 8 llri 8 v. » 

Šeštadieniai? 1 iki 4 vai. 
Trečiaidtentaifl uždaryta 

Tel. PRospeot s-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGS 
6248 So. Kedzie Avenae 

Ofiso vai. Kasdien: 1-4; 6-8. 
SeStad. .nuo 2 ik 4 v. Treč. ir sekn* 

tik siaubiais atvejais ir susitarus 

Tel. ofiso PR ft-«4i«, rn. HK 4-3158 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71 st S t ree t 
V<U.: 2 tkl 4 v. p. p. Ir 7 lkl 8 v. * 

Treč. ir ftettad ragai sutartL 
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Pavergtųjų tautų savaites 

DIDYSIS UŽDAVINYS 
"A dėl jų bus paraduojama," 

— tokį klausimą stato kun. 
Lawrence S. Brey, rašydamas 
apie Pavergtųjų tautų savai
tės minėjimą "Our Sunday Vi-
sitor" savaitraštyje. Straips
nio autorius atkreipia skaity
tojų dėmesį, kad šiandien bi
lijonas sielų kenčia komunis
tų tironiją, ir todėl jis stato 
aktualų, svarbų ir didelį klau
simą: "O kaip apie pavergtų
jų tautų civilines teises?" Jis 
norėtų žinoti, kada pagaliau 
individualinė ir kolektyvinė są
monė bus pažadinta bei paju
dinta moraliniam blogiui, ko
kį yra atnešęs nežmoniškas bi
lijono mūsų brolių persekioji
mas, kurį vykdo marksistiniai 
tironai viso pasaulio kraš
tuose ir net 90 mylių nuo 
mūsų pačių sienos? Kas gi 
pradės paraduoti, protestuoti 
ir reikalauti, kad grąžintų Al
banijos, Armėnijos, Ažerbai-
džiano, Bulgarijos, Kubos, Če
koslovakijos, Rytų Vokietijos, 
Estijos, Gruzijos, Vengrijos, 
Šiaurės Korėjos, Rumunijos, 
Latvijos, Lietuvos, Lenkijos, 
raudonosios Kinijos, Rusijos, 
Tibeto, Turkestano, Ukrainos, 
Šiaurės Vietnamo, Yemeno, 
Jugoslavijos ir kitų tautų ci
vilines ir žmogaus teises? 

Šiais laikais daug amerikie
čių sielojasi civilinėmis teisė
mis tamsiajai žmonių rasei 
Amerikoje. Šiam tikslui buvo 
suorganizuotas masinis žygis 
į VVashingtoną. Buvo maršavi-
mų iš Šeimos į Montgomery, 
panaudojant maršuotojų ap
saugai ir federalinės koriuo-
menės dalinius. Skaitome spau 
doj, girdime per radiją, ste
bime televizijoj, kaip įvairiuo
se miestuose vyksta vieši, ko
lektyviniai maršavimai bei pa-
radavimai už civilines teises, 
už integraciją mokyklose, Chi-
cagoje prieš miesto švietimo 
viršininką dr. Willis ir kt. Bet 
kada bus pajudėta komunistų 
vergijoje terorizuojamų ir 
kankinamų šimtų milijonų 
žmonių naudai? Kada bus pra
dėta žygiuoti Sovietų Rusijos 
ambasados link ir prie Jungti
nių Tautų vyriausios būstinės 
pareikalauti pavergtųjų tautų 
išlaisvinimo? Pagaliau, ar to
kiems žygiams Amerikos ir vi
so laisvojo pasaulio spauda, 
radijas ir televizija duos tiek 
publikacijos, kiek duoda mar-
šuotojams už civilines teises 
Amerikoje ? 

Pavergtieji jau seniai laukia 
į tai tinkamo atsakymo. Ar 
sulauks? Tai labai daug pri
klausys ir nuo mūsų, kurie pa
vergtųjų būklę geriau supran
tame, kurie jų reikalais sielo
jamės, kurie nors tiek esame 
išsikovoję, kad JAV preziden
tas kasmet skelbtų Pavergtų
jų tautų savaitę, o mes, lietu
viai, išsirūpinę, kad Jungtinių 
Valstybių vyriausybė nepripa
žintų Lietuvos ir kitų Pabal
tijo valstybių aneksijos. Šie du 
laimėjimai buvo pasiekti ne be 
darbo, ne be didelių pastangų. 
Reikėjo pravesti kongrese re
zoliuciją, autorizuojančią pre
zidentą oficialiai kasmet skelb

ti Pavergtųjų tautų savaitę, 
reikėjo veikti ir nuolat budė
ti, kad JAV vyriausybė nepa
keistų savo teisingo nusistaty 
mo smerkti Sovietų Rusijos 
agresiją į Pabaltijo valstybes 
ir nepripažinti aneksijos. Vie
nu ir antru atveju efektingai 
veikė Amerikos Lietuvių Ta
ryba. Taigi ir toliau tiek mes, 
tiek visų komunistų pavergtų
jų tautų draugai Amerikoje 
privalome paveikti plačiąją 
Amerikos visuomenę, kad ji 
būtų taip jautri pavergtųjų 
tautų kančioms, kaip ji yra 
jautri kovotojams čia dėl ci
vilinių teisių. Labai yra svar
bu, kad toji visuomenė veiks
mingai atsilieptų į prezidento 
Johnsono proklamacijoj pa
brėžtą prašymą: "Kviečiu 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
gyventojus švęsti šią savaitę 
atitinkamomis apeigomis ir 
minėjimais ir raginu juos at
naujintu pasišventimu prisidė
ti prie visų žmonių teisingų 
tautinės nepriklausomybės ir 
žmoniškos laisvės troškimų". 

* * * 
Grįžtant prie kun. Brey pui

kaus straipsnio, tenka pasi
džiaugti, kad jis taip ryškiai, 
palankiai ir efektingai kalba 
apie komunistų pavergtuosius. 
Jis jų padėtį žino ir suprari-
ta. Jis netyli, kaip daro dau
gybė, girdėdamas persekioja
mųjų dejavimus ir skundus. 
Jis pacituoja ir prezidento Ab
raomo Linkolno reikšmingus 
ir istoriškus žodžius, kad la
biau įtikintų savo skaitytoją 
išbusti savo sąmonėje ir dirb
ti dėl pavergtųjų išlaisvinimo. 
Linkolnas yra pasakęs, kad 
tas, kuris mato kitu skriaudas 
ir neprotestuoja, savo tylėji
mu skaudžiai nusideda ir yra 
bailys. 

Kun. Brey teisingai kons-
tantuoja, kad kiekvienam dis
kriminuojamam individui Ame 
rikoje užsienyje tenka mili
jonų milijonai ne tik diskrimi
nuojamų, bet ir prispaustų, 
įkalintų, kankinamų, persekio
jamų ir žudomų už vadinamos 
geležinės uždangos. Kiekvie
nam nekvalifikuotam balsuoti 
amerikiečiui piliečiui užsienyje 
tenka milijonai, kuriems ka
tegoriškai yra teisė atsakoma. 
Kiekvienai negrų bažnyčiai 
JAV pietuose, sudegintai sau
jelės neapykanta sergančių 
žmonių, už geležinės uždangos 
tenka tūkstančiai išsprogdintų, 
sudegintų, ateistinių komuni-
tų uždarytų bažnyčių. Kiek
vienam nužudytam negrui ar 
veikėjui už civilines teises už 
geležinės uždangos tenka mi
lijonai žmonių brutaliai išžu
dytų per 47 komunistinės ti-
ranijos siautėjimo metus. Tos 
žudynės ir dabar tebesitęsia. 

Turint visą tai galvoje, kiek
vieno amerikiečio sąžinė turi 
fcū:i pajudinta ir paraginta 
visomis galimybėmis padėti 
komunistinėje vergijoje ken
čiantiems ir žudomiems žmo
nėms, kad jie greičiau galėtų 
iš šios kruvinos tiranijos išsi
laisvinti. Šiam tikslui efektin
gai turi patarnauti Pavergtų
jų tautų savaitės minėjimas. 
Toks yra tos savaitės tikslas. 

Dvasinis rusų atgimimas 
Kuria kryptimi eina Sovietų vidaus gyvenimas? 

DR. V. LITAS 

Mihajlo Mihailov, joguslavų 
universiteto docentas, jugosla-, 
vų literatūros žurnale "Delo" I 
paskelbė du straipsnius, šitie 
straipsniai Jugoslavijos prezi
dentui Tito atrodė kaip Sovie
tų Sąjungos ir Spalio mėn. re
voliucijos apšmeižimas. Teis
mas Mihajlovą nubaudė devy
niais mėnesiais kalėjimo. Mi
na jlovas, iš tikro, parašė tris; 
straipsnius apie Sovietų Sąjun 
gą. "Delo" trečią straipsnį ne i 
paskelbė. Vokiečių "Rheini- j 
scher Merkur" išspausdino to 
straipsnio ištraukų. 1948 me-1 
tais tarp Maskvos ir Belgrado ' 
prasidėjo aštrus konfliktas. J u ' 
goslavų spauda tada apie Ru-1 
sijos dvasinę padėti pasisaky-1 
davo gana atvirai. Tito 1952 I 
metų komunistų partijos šuva-
žiavime spaudos pranešimus 
tik patvirtino. 

Kontaktas su rašytojais 
Pirmoji Mihajlovo trečio 

straipsnio dalis yra apžvalginis 
pranešimas apie rusų rašyto
jus. Mihajlovas susitiko ir il
gai pasikalbėjo "Artistų klu-1 
be" su A. Voznessenskij. Klu- l 

bas yra gražiai :r moderniškai[ 

įrengtas naktinis lokalis. Ati-i 
darytas ligi 2 v. nakties. Bet 
patekti į klubą, yra sunku, i 
Voznessenskij yra garsus Mas-j 
kvos rašytojas. Durininkas į 
jam lengvai leido Įsivesti ir Mi
hajlovą. Iš pašaukimo Voznes- j 
senskij yra architektas, bet do ! 
misi literatūra. Be to, jis ver- j 
čia ir perkurta veikalus iš kitų | 
kalbų. 

Mihajlovo paklaustas, ar jis 
yra komunistų partijos narys, 
atsakė: "Kaip Majakowski, j 
taip ir aš nesu partijos narys." ! 
Voznessenskij Mihajlovui atro- i 
dė labai inteligentiškas vyras Į 
ir geras Vakarų literatūros ži
novas. Tarp Mihajlovo ir Voz
nessenskij kalba nukrypo apie 
Kafka, Joyce; T. S. Eliot, Teil-
hard de Chardin ir daugybę 
kitų. Kitiems rusų rašytojams 
šitie asmenys yra terra incog-
nita. Dvasinis Voznessenskij tė 
vas yra ne kas kita, o Paster-
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PREZIDENTO ŠŪKIS: 
"PAŽINK JAV" 

nakas. Pasternakas Voznes- darbininkų. Prievartos priemo-
senskiui davė pasiskaityti "Dak nes sektos veikimą tik stipri-
taro Živago" rankraštį. n a . Sunku net pasakyti, kas 

Voznassenskij ir Mihajlovas yra didesni fanatikai: baptistai 
ligi vidurnakčio šnekučiavosi ar ateistai. Tarp baptistų ir 
klube. Savo populiarumu Voz- ateistų Soivetų Rusijoje vyksta 
nessenskis pralenkė net Jew- sunki kova. Fanatiška kova 
tuschenko. Voznessenskij dau- prieš tikėjimą štai ką rodo: so-
giausia yra mėgiamas jaunimo, vietams rūpi ne ateizmas, bet 

Mihajlov čia rašo ir apie ki- intiteizmas. Kova yra kruvina, 
tą rusų poetą Leomd Marti- Antireliginis spaudimas po karo 
nov: "Voznessenskij ir aš su- vyksta žiauriausiomis formo-
tarėm, kad žymiausias šių lai- mis. 1964 metų komunistų par
kų rusų poetas yra Martinov. I tijos suvažiavimas priėmė Iljit-
Keletą metų jis praleido Sibi- schowo pasiūlymą: ateizmo pa-
ro vergų stovyklose ir buvo 
vadinamas liaudies priešu. Mar 
tino vas gimė 1905 metais. Tik 
35 metų amžiaus jis pradėjo 
poetinę kūrybą. Bet Martino-
vas tuoj buvo pasmerktas. Tik 
1956 metais jis išėjo į viešumą 
su jaunais rašytojais — Jew-
tuschenko, Achmadulin, Voz
nessenskij ir kt. 

Religija rodo santykį tarp 
valdžios ir žmonių 

mokos yra privalomos visoms 
vidurinėms ir aukštosioms mo
kykloms. Kioskai yra užversti 
vulgariškiausia ateistine litera
tūra. Šita literatūra rodo fana
tiškiausią neapykantą religijai. 
Antireliginių argumentų kvai
lumas sulaukia priešingų rezul
tatų. "Komsomolskaja Praw-
da" praeitais metais pranešė 
apie devynių mergaičių iš Mas 
kvos aukštesniosios mokyklos 
pabėgimą į vienuolyną. O mer
gaičių klasės mokytojas buvo Mihajlovas aplankė žymų 

Zagorsko vienuolyną, 70 km. į Janatiškas ateistas 
nuo Maskvos, miestelio centre, 
ant kalnelio, aptverto masyvi- Mihajlovas, klausydamas Ža
ne akmenų siena, stiebiasi se- Sorsk<> vienuolyno bažnyčių pui 
nų bažnyčių bokštai. Centrinė ! k a u s c h o r o > prisimmė garsų ru 
bažnyčia yra paversta ateisti- j *"* filosofą Konstantiną Leon-
ni u muziejumi. Žmonės net l a - t

t i e w , k u r i s paskutinius gyveni-
bai tolimų apylinkių renkasi į |m o m e t u s praleido vienuolyne, 
atdaras bažnyčias. Ir užsienie-1 Šių dienų Rusijos studentai ne-
čiai mėgsta šią vietą. Ateisti- i d a u § ž^o apie Leontiew, W. 
nis muziejus rodo santykį tarp | Solowjow ir k. rusų filosofus, 
valdžios ir žmonių: atidaros į Mihajlovas "juodame sąraše" 
bažnyčios nesutalpina žmonių, j surado 17 rusų filosofų. Tik 
o ateistinio muziejaus žmonės į Berdiajewas ir Mereschkowski 
vengia. ^yra žinomi plačiai: komunistai 

Prievarta nieko nepadeda J &u Jais veda nuolatinę polemi-
Prieš religines sektas valdžiai^- Rusija turi tik Tscherny-
yra visai bejėgė. Didelio akty-! sehewski, Plechanow, Lenin ir 
vumo rodo baptistai. Beveik j lamatscharski. Didžiulė šių lai 
kiekvieną dieną atidengiami jų!kU. rusų tau ta kitų plačiau pri 
veikimo lizdai. Didžiausias ši-1 pažintų filosofų neturi. Mihaj-
toš sektos passeMmas yra tarp Į (Nukelta į 4 psl.) 

mi persikelti. Per juos nutiestas 
tik vienas geležinkelis, kuri lengva 
subombarduoti. 

Jei kinai apsispręstų už karą, 
daug kuo rizikuotų. Jau šiandien 
daug amerikiečių ieško argumento, 
kuris pateisintų Kinijos fabrikų ir 
užtvankų bombardavimą, tų fabri
kų ir užtvankų, kurie taip brangiai 
kainavo. Be to: Kinijos pergale 
Vietname yra labai, labai abejo
t ina ; karas Korėjoje davė tam 
daug vertingų įrodymų. 

Vyriausybes eksperto nuomone, 
dar mažiau panašus į tiesą Rusijos 
įsivėlimas į atominį karą. Vietna
mas nėra vertas karo rizikos nei 
jo pasėkų. 

J. Gbs. 

Gynybos sekr. Robert McNamara rodo stat is t inius duomenis, kad 
kariniams reikalams išlaidos sumažintos 4.6 bil. dol. J i s savo spau
dos konferencijoj taip pat pareiškė, kad bus pašaukti JAV rezervo 
kariai, norint sustiprinti J A V pajėgas Pietų Vietname. 

Artinantis vasarai, artinasi 
ir atostogų laikas. Kiekvienas 
planuoja, kaip ir kur jas pra
leisti. Daug kas pasirenka sve
timus kraštus, ypač Europą. 
Pasirodo, kad Amerikos turis- i 
tai vien Europoje palieka apie 
porą bilijonų dolerių. Tai yra 
graži sumelė! 

Iki šiol valdžia nesikišo į žmo-
nių privačius reikalus, kaip jie j 
savo pinigus praleidžia. Tačiau! 
grįžtantieji turistai vis daugiau 
ir daugiau atveždavo iš Euro-1 
pos savo nemalonių pergyveni- j 
mų. Turistų traktavimas ir iš-1 
naudojimas beveik visose Eu-\ 
ropos šalyse pasidaro arogan-j 
tiškas. Ypač blogiausiai ameri-1 
kiečius turistus išnaudoja pran
cūzai. Neskaitant nežmoniškai! 

aukštų kainų ir beveik prievar- į 
ta reikalaujamų arbatpinigių, j 
turistai skundžiasi net apgaudi-1 
nėjimais. Užtenka čia paminėti 
japoną turistą, kuriam už bute
lį vyno buvo paskaityta $30.00. 
Gal kiek geriau yra Voiketijoj, 
bet ir ten amerikiečiams nebe-
rodoma simpatijos. Šveicarija, 
kuri visada skaitėsi turistų 
kraštu, dabar staiga atsuko sa
vo nugarą. Girdi, mums turis
tų nebereikia! Anglija niekada 
nebuvo svetinga amerikiečiams 
ir ten, nors ir susikalbama ta 
pačia kalba, bet nuolat turima 
nesusipratimų. Italijoje turistai 
taip pat išnaudojami, kaip ir į 
Prancūzijoje, gal tik ne tieki 
žiauriai. 

Taigi grįžusių turistų nusi- j 
skundimai taip paaštrėjo, kad 
valdžia susirūpinusi pradėjo va
ryti propagandą, jog, užuot iš
leidus tuos bilijonus svetur, ge
riau susipažintų su savo žavin
gu kraštu ir pinigus paliktų 
šiame krašte. Tuomet ir vilkas 
bus sotus ir avis sveika. Pats 
JAV prezidentas L. B. Johnson 
yra paleidęs šūkį: "Pamatyk 
JAV" (See the U. S. A.). Tuo 
šūkiu remiantis ir norima atos
togaujančius paskatinti susipa
žinti su savo kraštu. 

Daugelis iš įpratimo važinėja 
po svetimus kraštus. Tuo tarpu 
savo krašto net nepažįsta. O 
Amerikos žemynas savo įdomu
mu bei grožiu turistams gali 
daug ko atskleisti ir nė vieno 
nenuvilti. 

Pirmiausia, čia gali keliauti 
išilgai per visą kraštą apie 3,000 
mylių, neištraukęs iš kišenės 
savo paso. Pamėgink tai pada
ryti Europoje: ne tik susidursi 
su skirtingais įstatymais įvai
riose šalyse, bet ir nuolat turė
si sunkumų su skirtinga kalba. 

Kas mėgsta gamtą ir jos gro
žį, tai čia turima kalnų net 
aukštesnių už Alpes. Grand Ca-
nyon atveria daug didingumo. 

Kai kur Canyon yra mylios gi
lumo. Tačiau liepos ir rugpįūčįo 
mėnesiais ten būna karšta: tem 
peratūra kartais siekia net 
127 F. 

Verta aplankyti Maine Aca-
dia tautinį parką, kur, jei tu
rėsi laimės, pamatysi, kaip ruo
niai gyvena. Grynai primityvų, 
beveik laukinį gyvenimą teikia 
Smoky Mountains tautinis par
kas, kur juodos meškos pastoja 
kelią besilankantiems turistams 
iš jų ką nors išprašyti, nors 
oficialiai jų maitinimas yra 
draudžiamas, nes tie gyvuliai 
vistiek yra laukiniai. Negalima 
neaplankyti ir garsaus Yellovv-
stone su savo "ištikimaisiais" 
geizeriais. Kas mėgsta keliauti 
laivu, tai pasivažinėjimas Mis-
sissippi upe suteiks daug sma
gumo. Čia paminėta tik mažy
tė dalis gamtos grožio. 

Kam įdomūs dideli miestai su 
įvairiais turtingais muziejais, 
kas nori skaniai pavalgyti ge
ruose restoranuose ar nakti
niuose klubuose ar šiaip pajus
ti didmiesčių pulsą, tai savo bū-
dingumu joks Europos miestas 
čia neprilygtų: ar tai būtų New 
Yorkas. Chicago, San Francis-
co. Los Angeles (čia nereikia 
pamiršti aplankyti Disneyland)", 
New Orieans, Las Vegas (čia 
gali praleisti visus savo pini
gus). Miami Beach, o taip pat 
daug nepaminėtų miestų, kur 
jų kiekvienas yra savaip skir
tingas. 

Ta:p pat nereikia pamiršti, 
kad New Yorke dabar vyksta, 
ir Pasaulinė paroda, atstovatf-
janti daug šalių. 

Aišku, kad šiame trumpame 
straipsnyje net visko pamibėti 
neįmanoma. Tačiau, kas ruošia
si gražiai praleisti atostogas 
JAV-ėse, yra patartina p*& 
tai pasiteirauti keilonių biuruo
se. Pvz. Chicagoje rekomenduo
tinas: Travel Bureau of the 
Chicago Tribūne Public service 
office (33 W. Madison S€, Cfa*-
iago, m. 60602). Žinoma, gaB-
ma jų pasiklausti ir raštu. Ten 
lengvai galima gauti bet kokią 
informaciją apie savo projek
tuojamąją kelionę, ar tai būtų 
keliaujama savo mašina, gele
žinkeliu, lėktuvu, autobusu ar 
garlaiviu. Bet to, jie pateikia 
apsčiai ir visokios su keliom 
surištos literatūros. Tas patar
navimas yra atliekamas veltai 
ir ten jokie bilietai neparduoda
mi. 

Tačiau keista, kaip praneša, 
kelionių biurai, ir šįmet numa
tomas rekordinis turistų skė
čius, kurie vistik yra pasirinkę 
kitus kraštus — užsienį, bet ne 
savąjį kraštą. 

A. Snm. 

Spaudoj ir gyvenime 

APIE DIDŽIOJO KARO ŠANSUS 
Savaitraščio "U. S. News & 

VVorld Report" atstovas turėjo 
interview )pokalbj) su Herman 
Kahn, JAV vyritusybes patarėju 
globalines strategijos srity. Herman 
Kahn buvo paklaustas, ar pasau
lis eina didžiojo karo linkme. Atsa
kymas gautas neigiamas. I r prezi
dentas Johnson, be abejo numatąs, 
kad jo laivas galėtų atsirasti aud
ros sūkuryje dėl bombardavimu 
Šiaurės Vietname. Jei tai numa
tytų, susvyruotų. 

Norint įvertinti situaciją, reikia 
persikelti j rusų kailį: rusai su
pranta, jog jų galimybės Vietnamo 
byloje yra labai menkos. O rusai 
yra atsargūs. Ypač a tsargūs ka

riuomenes siuntime į Vietnamą, ap
skritai, kariuomenės siuntime už 
savo teritorijos ribų arba už savo 
kontroliuopjamų satelitų. Kinija 
yra silpna valstybė. Jų ginkluotos 
pajėgos sukoncentruotos dviejuose 
rajonuose: Mandžurijoje, kaimy
nystėje su Korėja, ir Fukien pro
vincijoj. Iš žemėlapio atrodo, kad 
Vietnamas čia pat prie Kinijos ir 
kad nesą nieko paprasčiau kaip 
mesti 700 milijonų kinų j Viet
namą, bet tikslesniam žemėlapyje 
reikalai kitoki. Įsivaizduokime, kad 
esame Peking'e ir žiūrime j pie
tus. Kelią į Vietnamą uždaro Hi
malajų kalnai, kurie nėra tokie 
aukoti, kaip prie Indijos, bet pa
kankamai aukšti, kad būtų kliūti--

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC 

VVlariįa 
lleluvlshoie pasakoje 

• 

EGIPTO PASAKOS ANALIZĖ 

1. Mergaitės mokymas 

Egipto pasaka mūsų studijoms yra vertinga dau
geliu atžvilgių. Pirmiausia nekyla abejonės dėl jos 
priklausymo mūsų pasakos sėkmei. Pagrindine savo 
dalimi ji yra labai panaši graikiškajam variantui, ku
ris mokytojo ir mokinės santykius bei jų konfliktai 
apibūdina tomis pačiomis įvykių stadijomis. Savo 
antrąja dalimi, kalbančia apie paslaptingas dovanas, 
kurioms karalienė išlieja savo širdgėlą, pasaka yra 
panaši Alžyrijos varianto pabaigai. 

Pirmoji šio varianto dalis mums yra ypač ver
tinga dėl to, kad ji paryškina pagrindinę pasakos te
mą, kuria yra mergaitės auklėjimas, gi mintis čia ra 
stipriai išreikšta tiek intensyviu, tiek ekstensyviu at
žvilgiu. Ekstensyviai ji čia yra stipri tuo. kad yra mi
nima ne tik pasakos pradžioje, bet pakartojama ir jos 
pabaigoje. Moters lavinimas čia nenustoja prasmės ir 
tada, kai šeimyninių santykių drama, vaikų ir vyti 
praradimas susilaukia savo atomazgos jų atradimu. 

Ir tada paslaptingasis mokytojas randa reikalo pami
nėti, kad jis mokė ne tik karalienę, bet ir jos vaikus: 
du berniukus ir mergaitę. Ir jis džiaugiasi, kad jam 
pasisekė iš jų padaryti išminčius, ką jis norėjo pada
ryti iš jos. 

Šioje pasakoje mes sutinkame platų pedagoginį 
veikimą. Jis čia nėra koks atsitiktinumas ar išimtis, 
bet bendras visuomeninis reiškinys, apimąs tėvus ir 
vaikus. Tai liudija, kad ši pasaka yra padarinys to
kios kultūros, kurioje pedagoginė veikla yra savaime 
suprantamas reiškinys. Tai taip pat liudija, kad ji 
yra kilusi tokioje kultūroje, kur ši veikla su ypatingu 
dėmesiu buvo nukreipta į moterį. 

Šalia moters lavinimo minties platumo šioje pa
sakoje yra stipriai pabrėžtas ir to lavinimo gilumas. 
Karalius norėjo padaryti savo dukterį "mokslininke". 
Nors mes neturime originalaus žodžio, kuriuo šis ka
raliaus tikslas buvo išreikštas, tačiau pasakos vertė
jas į prancūzų kalbą Yakoub Artin Pacha šiam mo
ters lavinimo tikslui išreikšti nesivaržė pavartoti žo
dį: "savante". Paprastai šį žodį lietuviškai verčiame 
vyriškos lyties asmeniui aptarti žodžiu: išminčius. Mo
teriškos giminės žodžio šiai minčiai išreikšti mes vi
sai neturime. Dėlto šiam vertimui pasinaudojame ne 
labai tiksliu mokslininkės terminu. Kokiu būdu be-
verstume šį žodį, prancūziškas jo atitikmuo liudija, 
kad mes čia turime reikalo ne su šiaip kokiu moters 
pralavinimu, bet su pilnutiniu jos išugdymu, kad ji ga
lėtų gyvenime reikštis, kaip filosofė a r mokslininkė. 
Tai pagaliau matyti ir iš moters eito kurso apibūdini
mo. Sakoma, kad mokytojas ją mokė visko, šalia to 
išskaičiuojama keletas pagrindinių mokslo šakų: 
Koranas, skaityba, rašymas ir t.t. 

Reta kuri kultūra yra pasižymėjusi tokiu aukffį 
ir plačiu moters lavinimu. Daug gražių dalykų galf-
ma pasakyti apie klasikinės romėnės lavinimą, tačiau 
jis moters nekreipė taip stipriai teorine kryptimi, kaip 
matome šioje pasakoje. Islamo įstatymai "iš pagrincį 
buvo nepalankūs moters emancipacijai, grąžindami ją 
į daugpatystės būklę, kur jos laisvė buvo suvaržyta. 
Tai buvo žingsnis atgal, palyginus su tomis laisvė
mis, kurias turėjo Arabijos moteris priešislaminiais 
laikais. Pasak T. Andrae. Arabijos moterų masė pil
nai šiems antimoteriškiems įstatymams niekada ne
pasidavė.1 Tačiau negalima manyti, kad arabiškoji 
kultūra būtų galėjusi būti kūrėja pasakos, kurioje mo
ters auklėjimas yra pasiekęs tokių plačių ir gilfų ma
tavimų. 

Yra žinoma viena kultūra, kurioje moters auklė
jimas stovėjo taip plačiai ir taip giliai, kad galėjo 
įkvėpti panašią pasaką. Tai yra graikiškoji kultūra 
pirmaisiais krikščionijos amžiais Artimuosiuose Ry
tuose Žinome, kad pirmaisiais krikščionybės areliais 
rytų Bažnyčioje buvo bent keletas garsių motery 
šventųjų, kurios reiškėsi, kaip teologės ir filosofės', 
būdamos plačiai pripažinti autoritetai savo srityje. 

Pirmasis didmiestis, kuriame krikščionybė ma
siškai išplito, buvo Antijochija. Antrojo šimtmečio 
pabaigoje ten veikė teologinė mokykla, kurios pir
muoju mokytoju buvo Lucijanas. Vėliau ten mokė 
Diodorus. šių dviejų mokytojų kursus lankė ne tiįc 
vyrai, bet ir moterys. Tarpe jų mokinių yra žinomos 
šios šventosios: Peiagija, Dorotėja, Severą ir kitos. 

Mohamed. 1960 m. išversta T. Menzel, 78-79 psl. 
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DVASINIS RUSŲ ATGIMIMAS 

(Atkelta iš 3 psl.) 
.... 

lovas šitaip mano, rusų tautos 
filosofinį vakumą vis daugiau 
užpildo vakarietiškas galvoji
mas. 

"Rusų filosofijos rehabilita-
cija", rašo Mihajlovas, "nėra 
be galimybių. Spaudimas susi
darys iš viršaus, būtent, politi
ne situacija. "VVladimiras Solow-
x>was. Danilewsk; ir kiti rusų 
filosofai pramatė, kad dvide
šimtame šimtmety vyks susi
dūrimas tarp Rusijos ir Kini
jos." 

Antisemitizmo reiškiniai 

Toliau Mihajlovas šitaip sa
ko: "Be abejo, Rusijoje yra 
stiprios antisemitinės jėgos. 
Reikalo užtušavimas neišgydo 
blogybės. Stalinas rengėsi žy
dų sunaikinimui, kaip ir Hitle
ris. Tik jis tai darė slaptai." 
Mihajlovas duoda pavyzdžių iš 
prieškarinių ir karo metų. An
tisemitizmas ryškus ir dabar. 

"Vienas Maskvos kultūrinio 
gyvenimo atstovas pasakojo, 
kad dėl žydiškos kilmės jis ne
galėjęs studijuoti Maskvos uni 
versitete ir studijoms turėjęs 
vykti į provinciją, nors aukš
tesniąją mokyklą jis buvo bai
gęs aukso medaliuj "rašo Mi-
hajlovts. 

Mihajlovas antisemitizmo 
nuotaikas Rusijoje patyrė pir
momis vizito dienomis, jugosla 
vų traukinio vagonai, pervažia-

siauras. Net rusas inteligentas 
apie žymius ir pasauliui žino
mus filosofus ir mokslininkus 
nieko nėia girdėjęs. Rusų isto
rikas nėra skaitęs Oswald 
Spengler ir kt. veikalų. Jaunoji 
karta , norėdama baisiai apleis
tą kultūros dirvą kiek išdras
kyti, tuiės atlikti ilgą ir sun
kų darbą. 

Kosminė asmenybes krizė 

Mihajlovas jaunosios rusų 
kartos galvojime surado naujų 
aspektų. Galvojimo kit imas ga
li giliai sukrėsti dabar t inę Ru
sijos padėtį. Rusų jaunimas 
yra griežtai nusis ta tęs prieš 
kiekvieną, nors ir mažiausią, 
valdžios melą. Tai liečia socia
linį ir privatų gyvenimą. Prieš 
melą rusų jaunimas reaguoja 
didele neapykanta. 

"Sovietų Sąjunga", sako Mi
hajlovas. "laukia milžiniškų pa
sikeitimų. 1956 metai buvo tik 
pirma banga. Nuo Sovietų Są
jungos vienaip ar kitaip pri- \ 
klauso žmonijos likimas. Bet 
Sovietų Sąjungos krizės prie-į 
žastis nėra politinė, socialinė 
ar ūkinė: v ra kosminė asmeny-1***™P<>lio mokyklos 

, . . -__ . _ . _ '.••»o d. Vysk. P. Brazvs 
bes krize. Krize apeme metafi- 3 j t m e n v j e 
zines žmogaus asmenybės gel-
mes. Krizės priežastis yra Die
vo praradimas. 

ŽIAURAUS BIRŽELIO 
MINĖJIMAS 

mišios 7 v. r. ir 10 v. sekma
dieniais ir visos trejos šiokio
mis dienomis — laikomos lietu
viškai. JDakar (Senegale), Monravia 

šv . Sakramento palaiminimas Liberijoje), Abidian Dramb-

BRANGIAUSIAS PRAGYVE
NIMAS 

Brangiausias pragyvenimas Įvyko prel. K. Urbonavičiaus 
vardo salėje po Šv. Kazimiero 
par. bažnyčia birželio 12 d. va
kare. Paskaita — St. Griežės - i sekmadieniais 7 vai. vakare, o lio kaulo pajūryje), Brazzavil-
Jurgelevičiaus. Dainavo atkvies penktadieniais 7:15 vai. vakare. ,le (Pr. Kongo) ir Akrą (Gha-
tas VVorcesterio moterų cho- T . . . . mmmmmUm «a Vaitini ' • • # m i e s t u o s e - P o t ų ' P a l y S m -
« vedamas • » » , P a p l a u s i . J £ £ * ! B t t * S Z b j + * + " " - * » 

vos kankinius. vaizaas. Caracase (Venezueloje) ir La-
Birželio 15 d. per abi Brock- L a u k i a m e , k a s į m o n t u o s l i e J g o s e (Nigerijoje). Brangiau-

[tc.no stotis buvo radijo p u s v a - L - v a r d ( B r o c k t o n o m i e s t o ! s i a s Pragyvenimo atzvilgra JA-
landžlai apie Lietuvos likimą d c k u m e n t u o s e p r i p a ž į n t ą ir už-jV-se yra New Yorkas, bet pa-

! angliškai. Pravedė studentai — r a š y t ą ) b r o n z o l e n t o j j r u o š t o j lyginti su minėtais miestaos 3is 
; Gražina Clnčytė ir Remigijus j a k m e n y j e U ž lietuviškumo iš-! užima t ik 10-tą vietą. 
i Sužiedėlis, į laikymą parapijoj budima. ° 

Visa suorganizavo Lietuvių j - , . „ „ „ __ 
L , . „ , - Dieviškame apreiškime mes ne-
| bendruomenes Brocktono apy- ; T ų v i s ų a s p i r a c į j u a v a n g a r - i t u r i m e atskiro įsakymo mylėti tė-
Į Lnkes valdyba, kuriai pirmi- j d g y r a d a u g e i i o p a r draugijų | vvnę, kaip mes neturime atskiro 
ininkauja Bronė Liūdonienė. dvasos vadas kun. Mykolas' Jsakymo valgyti, dirbti, mylėti. Vembrė Tik reikalingas tėvu i T a č i a u Šventojoje I s t o n J ° J e m e s 

Vembre, l ik re.Kaim&as tėvų t u r i m e p a k a n k a m a i pavyzdžių, ro-
tautinis atgimimas ir grąžini- j d a n č i U i k a d tėvynė ir jos meile pri
mas lietuvių kalbos į lietuvis- I klauso prie didžiausių etinių ver-
kas čia gimusių lietuvių šeimas. 

BALFO biuletenis, 

Jį leidžia Brocktono 72 sky
rius. Jau pasirodo trečią kartą. 
Valdyba — kuriai pirmininkau
ja Ernestas Bliudnikas, vice
pirmininkas — Juozas Valiū
nas, sekretorius — Juozas Ku-

MENO PARODA 

Liepos 9 d. Brockton Fair 

tybių. 
— Linhardt 

kertinio akmens šventinimo iškilmės liepos 
imūrija atitinkamus dokumentus kertiniame 

cinas, iždininkas — Antanas Ei- įvyko žemės ūkic paroda. Ta 
kinas, nariai _ Juozas Dabrė-; p r o g a Brocktono Alto skyrius, 
ga, Stasys Grušas ir Juozas Dariaus ir Girėno bakūžėje ren-
Šablevičius. gė meno parodą. 

Kontrolės komisija — Bro
nius Burba, Vladas Jakimavi- T a P r ° g a t e n k a pažymėti, 

Ne noras siekti ūkinės ge
rovės žmogų s tumia į kovą. 
Žmogus eina kovoti dėl "dvasi
nės duonos' ' . Taip darė pirmie
ji krikščionys, panašiai elgėsi 

MŪSŲ kolonijose 

vus sieną, buvo prikabinti prie ! įr r usų revoliucionieriai. Revo 
rusiško traukinio; Mihajlovas j liucijos vyksta ne dėl aukštes 
ėmė vaikščioti po visą traukinį į n i Q gyvenimo s tandar to , 
ir stebėti keleivius. Bet kėlei' 
viams jis neatrodė vietinis. Vie 
nas iš keleivių, lengvai įgėręs, 
garsiai sušuko: "Tas žydas 
slankioja po visą traukinį!" 
Mihajlovas nėra žydas: jo se
neliai turi kaukaziško kraujo. 
Rusai nekenčia žydų. 

Trečioji Rusijos revoliucija 

Nėra nė mažiausios abejonės: 
artinasi nauja Rusijos revoliu
cija, trečioji 

Brockton, Mass. 
VESTUVĖS 

Vidos Ribokaites ir Eligijaus 
Sužiedėlio jungtuvės įvyko bir
želio 5 dieną šv. mišių metu. 
Moterystę palaimino kun. L. 
Jankus . 

SUSIRINKIMAS — IŠLEIS
TUVĖS 

Birželio 24 d. A. Lietuvių R. 
Katalikių moterų 15 kp. susi
rinkime par. mokyklos svetai
nėje dalyvavo ir dvasios vadas 
kun. Mykolas Vembrė. Birutė 
Tamulienė perskaitė pereito su
sirinkimo protokolą ir pranešė 
pereitos vakarienė apyskaitą. 
Parapijai duota 50 dol. 

'•Homo sovieticus' 

judėjimai apims Rusijos žmo 
j mų sielas. Azijos t a u t ų grėsmė. 
be abejo, pagreit ins naujos ide-

Mihajlovas trečiame savo ! olcgiios susidarymo procesą, 
straipsnyje daugiausia liečia Naujoji ideologija bus kovin-
dabartinio ruso (homo sovieti- j gas personalizmas. Klasikinė 
cus) psichologiją. "Homo so- j rusų filosofija — Solowjow. 
vieticus negalima pilnai identi- \ Schestow Berdiajavv — suvai-
fikuoti su komunistų partijos ; din s milžinišką rolę. 
nariu. Iš aštuonių milijonų ko-

Jaunosios Vidos keturios 
draugės ir jaunojo Eligijaus vi-

evoliucija, kurią I g i k e t u r i fcroliai _ Vytautas 
Majakowskis pranašavo, dvasi- j Antanas Rimas ir Augustinas ' Nutar ta .rudenį suruošti ma
nė revoliucija. Nauji dvasiniai! rjaK-d'ė-io prie altoriaus ProfJ0"* parodą. Ruošimo komisijoj 

"v~ ' ° •• '' ' " - Antano Sužiedėlio mažutė duk-j — J u i i J a SauMėflė, Bronė Mei-
relė Jolanta bėrė baltus žiedus ž i e n § i r Albina Baškauskienė. 
ant balto tako. Vidai ir Eiigi- į I š apskrities seimelio, įvyku-
jui einant bažnyčion. j s i o Worcestery, pranešimą pa

darė kuopos atstovė K. Keb-
linskienė. ] 

Soengleris Rusijos 
yra teisus. Rusijos spauda pas
kutiniu laiku darosi kiek geres
nė. Spaudos laisvės, be abejo, 
nėra. Nėra nė viešos nuomo
nės. Rusija kultūriniu atžvilgiu 
yra atsilikusi nuo Vakarų bent 
dviem dešimtmečiais. Rusija 
turi peržiūrėti Spalio revoliuci
jos mitą ir taisyti l i teratūros 
istoriją. Turi būti peržiūrėta 
visa rusų filosofija. Filosofijos 

' ir l i teratūros istorija jau pra
dedama peržiūrėti. Revoliucinga 

1 jaunoji generacija darys dide
lius filosofinius ir l i teratūros 

! istorijos pakei t imus". 

Tiesos negalima sumaišyti su 
moksliniais bandymais, nes ji sie
kia toliau ir plačiau, jieško visų 
tikrovių. jų prasmes ir atsakymų 
j visus buities klausimus... Apsi 
sprendimas už tam tikrus pagrin
dinius principus yra pirmasis ir bū
tinasis žingsnis, jieškant tieses". 

— Carmichael 

Vakare svečiai susirinko Elz
bietos Riboklenės naujoje rezi-
dencijoe vestuvių vaišėms. Pa- Susirkikimui pirmininkavo 
žymėtina, kad pamergės dėvėjo kuopos pirm. Ona Eikinienė, 
tautinius rūbus. į sekretoriavo Stasė Gofensienė. 

Naujoji lietuviška šeima ap-11 M- sąjungos seimą Detroite 
sagyveao Brocktone. Abu baigę atstove vvksta K. Keblinskie-

Eligijus ne. s . 
aukštuosius mokslus. 
— sūnus Antaninos ir Simo Su- Sofija Stašaitienė — buvusi 
žiedelių. Vidos mamytė — Elz- 15 kp. pirmininkė — išsikelia 
bieta Ribokienė. Gaila, kad Vi- ; gyventi į Bostoną. Šia proga 
dos tėvelis peranksti paliko sa- į prie suneštinių užkandžių sta-
vuoslus ir jau nematė savo j lo buvo apibūdinta jos nuošir-
vienturtės gražaus šliūbo. |di veikla ktropoj, Putnamo Se-

Pet ras Ribokas palaidotas sėlių rėmėju branduoly ir lie-
Brocktono Kalvarijos kapuose. | tuvių bendruomenėj, lietuviams 

pranciškonams ir Nukryžiuoto
jo seselėms. J i buvo pakviesta 

RUOŠIASI VESTUVĖMS 

Birželio 28 d. 6 vai. vakare prie garbės ^stalo, įteikta rožių 

nus akademikus, su magistro 
laipsniais, cesiruošiančius rug-

munistų partijos narių ne visi 
y r a homines sovietici, šito tipo 
žmonių yra ir už partijos ri
bų.'' Pirmas charakteringas 
homo sovieticus požymis y ra 
besąlyginis valdžios įsakymų ir 
nutarimų priėm;mas. Antra 
charakteristika šitaip atrodo: 
rusas, nuoširdus ir asmeniniam 
gyvenime malonus žmogus, 
"aukštesnių idealų vardan" y ra 
palinkęs prie gyvenimo bendru
mo. Homo sovieticus negali su
prasti ir įsivaizduoti, kad atski 
ras žmogus laikrašty gali skelb 
ti savo nuomonę, kuri nesutam 
pa su valdžios programa. Ho
mo sovieticus psichika pateisi-
s a valdišką smurtą ir melą. 
Smurtas ir melas — iš meilės 
"didžiajai tėvynei"! Aukštas 
t:kslas pateisina purvinas prie 
mones.. 

Ruso'psichikoje turi pateisi
nimo ir slaptosios policijos apa 
ra tas . Bet policija nesupranta 
sveikos opozicijos ir viešos kri
tikos. Policija dėi to bijo vie
šumos. 

Polemika ir diskusijos sovie
tų žurnaluose ir laikraščiuose 
vyksta Uk po dirbtinio paren
gimo ir organizavimo. Aštr ias 
problemas sovietų spauda nu
tyli. 

Homo sovieticus neturi t ikro 
supratimo apie istoriją: pasau
lis jam atrodo prasidėjo tik va
kar . Visa. kas buvo prieš 1917 
metus, jam atrodo ne tik ne
svarbu, bet ir neįdomu. Homo 
sovieticus yra įsitikinęs, kad 
remarksistiniai filosofai y ra 
kapitalizmo tarnai arba nemo
ralūs idiotai, šitaip atrodo eili
nio rašo psw a. Miręs Adlai Stevenson pora kartų nesėkmingai kandidatavo į JAV* prezidentus. K;i rėj vienos rinkiminės 

Homo sovieticus akiratis, pa- Į kampanijos metu. Savo laisvalaikį mėgo leisti medžiodamas, kaip matyti vidury. Dešinėje Stevenson prie 
gal Mihajlovą. yra nepaprastai Į Jungtinių Tautų, 

broektoniečiai susirinko i Šv. j puokštė, palinkėta įsijungti į 
Kazimiero parapijos svetainę 13-os kuopos aktyvą Bostone, 
pagerbti Sandrą Litlfeldaitę ir į Buvo daug dainuota ir džiaug 
Mindaugą Grybauską — jau- tąsi naujai "įstojusia nare Elz

bieta Ribokienė, kuri gražiai 
prakalbėjo j susirinkusias ir 

piūčio pabaigoj priimti mote- ' pravedė įdomią sutartinę. 
rystės sakramentą. Pobūvį ruo- I Kun. M. Vembrė savo kalbo
se Sandros ir Mindaugo tėve- je buvo aktualus, konkretus, 
Kai. Atsilankė per šimtą sve-! tiesiant katalikėms moterims 
cių. kurie nepamiršo ir dova-: lietuviško religinio gyvenimo 
nėlių atnešti. (gaires. 

čius ir Valteris Tamulis. 
Atstovai į Brocktono Lietu

vių Tarybą — Jonas Venčkaus-
kas ir Vladas Jakimavičius. 

Praeitais metais buvo su
ruošti du pobūviai ir du lai
mėjimai. Iš to gryno pelno 
gauta $808.72. Balfo centrui 
pasiųsta 700 dol. 

16 Vasario gimnazijos direk
toriui kun. B. Lubinui lankan
tis Brocktone 72-jo Balfo sky
riaus valdyba pasirūpino su
rinkti 621 dol. ir jam įteikė. Iš 
tų pinigų 275 dol. buvo surinkti 
Šv. Kazimiero bažnyčioje, lei
dus parapijos klebonui kun. F . 
Norbutui. 

1964 m. valdyba, vadavau- j 
jant Ernestui Bludnlkui, sušau
kė 16 valdybos posėdžių. 

Šiemet 71 Balfo skyrius 
Brocktone paskelbė piniginį va
jų. Aplinkraštį tuo reikalu iš
siuntinėjo visiems lietuviams ir 
pranešė, koks asmuo jį aplan
kys. Rezultatus paskelbsime vė
liau. Susinkti pinigai bus per-

| siųsti Centrui. Padarė rūbų 
! rinkliavą ir pasiuntė Centrui 
I Skelbia lietuviškų knygų rlnki-
: mo vajų. Jas centras siųs Pie
tų Amerikos lietuviams. 

''Tas turi širdį ir sąžinę 
šviesią, 

Kas brolišką ranką 
vargdieniui ištiesia". 

Taip Balfo 72 skyriaus val
dyba kreipiasi biuletenyje į 
skyriaus narius ir visus lietu
vius. 

Inž. Juozas Stašaitis 

Su šeima persikelia gyventi 
į Bostoną. Brocktonas neteks 

; Lietuvių fondo pirmininko, 
; Amerikos Lit. Romos katalikų 
[ susivienijimo 141 skyrius ne-
I teks rūpestingo vadovo. Šaulių 
Martyno Jankaus vardo būrys 

\ savo veiklaus steigėjo, dviem 
• atvejais pirmininkavusio akty-
' vaus nario ir Brocktono Lietu-
j vių Bakūžė — savo išgelbėtojo 
j (nes buvo laikas, kad bakūžė 
buvo pasišauta parduoti, o inž. 
J. Stašaitis prieš tas užmačias 
kietai kovojo ir laimėjo). 

Brocktono šeštadienio lietu
viška mokykla apie 10 metų 
taip pat buvo prisiglaudusi jo 
šeimos nuoširdžioj pastogėj. Jo 
žmona Sofija taip pat visuome
niška, daug dirbusi, aukojusi, 
atsidavusi savo pareigoms. Sū
nus Algis jau bebaigiąs aukš
tąjį mokslą. Antras sūnus Kęs
tutis dvyliktos klasės gimnazis
tas, o duktė Gražina rugpiūtyj 
baigia diplomuotus gailestingos 
sesers mokslus. 

MCSŲ PARAPIJOJ 

Jau baigiami įruošti galingi 
vargonai. Choras stiprėja cho
ristais ir balsingumu. Chorui 
diriguoja kun. Jonas Paulaus
kas, savo laiku vadovavęs se-

; minarijos chorui. 
j Egzekvijos, pašlakstymai, šv. 

kad šiais metais Alto sky
riaus valdybą sudaro: pirm. J. 
Vareška, vicepirm. Er . Bliudni
kas, sekr. St. Gofensienė, ižd. 
L. Drušinskas ir narys J . Venč-
kauskas. Paroda bus atidaryta 
iki liepos 17 dienos. Č. 

iiimiiiiiiiimimiiiiiiiiimiiiimimiiHiiii! 
RINOS IR NUTEKAMIEJI 

V A M Z D Ž I A I 
RkspertiSkai uždedam naujus ir tai
some senus. Pilnai apsidraudė. Dar
bas garantuotas . 

A. ABALL ROOFING CO. 
LA I-<J047 arba KO 2-877S 
liiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimisiiiiiiiiiii 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. Šeštadie 
aiais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:36 vai. ryto. Vakarais pirmadie
niais 7 vai. vak. 
VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 

1490 UI. AM ir 1027 mg FM 
Tel. HEmlock 4-2413 

Tel. HEmlock 4-2413 
7158 So. MapIewood Are. 

ChJcago 29. IU. 

DELTONA, FLA. 
Ar kada svars
tei, koks tikraii 
yra gyvenimas 

Floridoje? 
Ar galėtumėt išleisti 

$1.65 į dienę 
namui Floridoje? Tai padengia 
pagrindinę skolą, nuošimčius, 
mokesčius ir namų savininko 
draudimą. Atvykit ir gyvenkit 
saulėtame Mackle naujai staty
tame Deltona, Floridoje na
me nuo $7.990. Sąlygos leng
vos, tik $240.00 įmokėti ne
žiūrint amžiaus, $49.27 i mėne
sį. Jokių išlaidų nuosavybės do
kumentų sudarymui. Rimtiems 
pirkėjams apmokama inspekci
nė kelione. Informacijų rašykit 

DRAUGAS, Adv. 9008 
4545 W. 63rd Street 

Chicago, Illinois 60629 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

įvairia atstumu. 

A. VIL IMAS 
3415 S. Lituanica Ave. 

Tel. FRontier 6-1882 

S - t l D S M I I T TT \š & BADIO (LIETUVIAI) 
U l n U U I I I « V . gav. DAN LIUTIKAS 
TAISYMAS yra mūsų SEPEClALTBS. VISU GAMTBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL.: 471-2446 

<!r 

^ 

P A S I N A U D O K I T E 

'DRAUGO" SPAUSTUVĖS 
PA T A R N Ą V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderaiškesnės spaustuvės visoje 
Amerikoje 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien
raščio DRAUGO spaustuvė negalėtų atlikti. 
. . . . Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICRG0, ILL. 60629 TEL Lū 5-9500 
SS 

DRAUGE GAUNAMI LEIDINIAI 
VALANDOS IR AMŽIAI, religiniai pasakojimai ir legenaos, 

%loyzas Baronas. Lieniviškos Knygos Klubo leidinys, 1958 m. 
Aplankas dail. Algirdo Kurausko 99 psl $1.00 

SV PTJTJS X. redagavo kun Jonas Petrėn&s Išleido Ateitis 
1958 m. 255 psl $3.00 

SKELBK 20DJ. pamoksliukai sekmadieniams ir privalomosioms 
šventėms Prel. Dr. Feliksas Bartkus Viršeliai dail. T. Va
liaus Tšleido Immaculata Press Putnam Conn. 1957 metais. 
t50 nsl $2.00 

VYRAI GEDTMTNO KALNE. Pirmūno ir Savanorio Kūrėjo at
siminimai, St. Butkus. Aplankas dail. Alf. Krivicko Aušros 
leidinvs 1957 m 22R psl $2.20 

SAUJA DERLIAUS, skaitymai augantiems ir suaugusiems, pa
ruošė K. BarSnas. Nidos Knyso? Klubo leidinys Nr 20-21. 
1957 m. 55K nsl. . . $3.00 

MOTINA, Juozas Prauskis, dail Vladas Vijeikis. Išleido Tėviš
kėlė, 1958 m Didelio formato gausiai iliustruotas leidinys apie 
motinas. 48 psl $2.50 

GINTARO KRANTAS. Petras Babickas, dail. V!/ias Vijeikl? 
Išleido Tėviškėle. 1958 m. Trečias papildytas leidimas Dide
lio formato iliustruotas leidinys apie Lietuvos pajūrį. 96 
puslapiai t $4 00 
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ATVYKSTA VYSK. PR. 
BRAZYS 

ri buvo klausytojų palydėta il
gu plojimu. 

Teisin. ' Pe t ras Stravinskas 
kalbėjo apie Lietuvos teisinin
kus bei j ų darbus mūsų valsty j 
bes nepriklausomybės metu. 
Jis pastebėjo, kad mūsų teisi
ninkai, pirmiausia, y ra gražiai 
pasireiškę Lietuvos legislacijos 
9 į s t a tymų ruošimo srityje; nu 
rodė jų a t l iktus darbus visu 
valstybes gyvenimo metu. 

DRAUGAS, penktadienis, 1965 m. liepos mėn. 16 d. 5 

t ies klubo iniciatyva Clevelan-
dan pakviestas i r sutiko aplan
kyt i Clevelando lietuvius vysk. 
Pr . Brazys. Pereitą sekmadienį 
Atei t ies klubo pirm. S. Laniaus 
kas sukvietė visų Clevelande e-
sančių organizacijų pirmininkų 
pasi tar imą ir aptarė vysk. Pr. 
Brazio priėmimo programą. 

I š r inktas specialus tam reika 
lui komitetas, kur iam pirminin
kauja S. Laniauskas. Kiti ko
mi te to nariai y r a : dr. K. Pau-
tienis, O. Salasevičienė, D. Sta-
niškis, Stf. Stasienė, F . Eidim-
t a s ir A. Kasulaitis. 

Vysk. Pr. Brazys Clevelande 
svečiuosis liepos 24 ir 25 d. Sek 
madienį, liepos 25 d., 10:30 vysk. 
Pr . Brazys a tnašaus šv. mišias 
ir pasakys pamoksią Šv. Jurgio 
bažnyčioje. 5 vai. vak. bus pri-

Kalbėtojas kiek sustojo ir 

ilgai pasiges daktaro Mykolo, 
kuris Clevelando lietuviškuose 

CLEVELAND, OHIO. Atei- J ) a r u o s e ^ r a i r ė ž ? s ^ vagą,; S t s y s A s l r a u s k a s į t e i k i a 1 0 0 0 d o l L F u k į d E d v K a r n e n a s q(. . 
kūną negreitai laiko dulkės pa-į Astrauskas, K. S. Karpius, dr. VI. Ramanauskas, AX Mikulskis P n e V 1 S U m U S U t e i s m m k u m s ' 
jėgs užlyginti. ; F. Eidimtas. Nuotr.. V. Plicdžir.sko k i m o s i visuomenėje. Priminė 

Liepos 14 d. iš šv. Jurgio ____ ; Lietuvos Teisininkų draugijos 
parapijos bažnyčios palaidotas I š CLEVELANDO kų sąžinę dėl Lietuvos paver-i ? d a r t > U S * g r a Ž i U S p l a n U S p a S k U 

Visų Sielų kapinėse, kur jau ii-1 ~ - iniais nepriklausomybės me
l š CLEVELANDO 

TEISININKŲ VEIKLOS ,roo. Tas atsišaukimas buvo į- . sisi ir kiti du lietuviai dak ta ra i : į ., _ . . * tais y p a č LTD pastangas pa 
Jonas Sukarevičius ir Dominika i Birželio 20 d. 8 v. v. Čiurlio- , 7 ^ ^ ^ " ^ ™m- 2 *- ^ y ^ glaudžius ryšius su vi-
Kesiūnaitė. nio ansamblio patalpose įvyko rteik* * T" f e i į s e k r " Trf' Lee suomene. Pastebėjo, kad LTD ! 

Ilsėkis ramybėje! V.R. Teisininkų draugijos Clevelan- f gau tas atsakymas kad gavo k u t h i l o j i ^ b u v o ė m u s i s 
do sk Teis'ninirn Hrnno-i-i^c H ^ atsišaukimą, bet tolimesnės . ____, _ . -

TAUTŲ IŠKILMĖS . leismmkų draugrjos is- ., n P * į n 0 mcs suorgamz; vus i radijo, spaudos 
• " L e m J ° J e atkūrimo 20 m. sukak- ; P a ^ s

 o
n e z m ° m ^ . . . . _ _ cijos darbą . Tam tikslui buvo 

Šios vasaros Clevelando tau- ; ties paminėjimas. Be Clevelan- | ̂ ^ T ^ L J " f ^ 5 / 6 ! suorganizavusi radiją, spaudos 

SKAUTU STOVYKLA 

Clevelando Ner.ngos ir Pilė
nų Tuntų vasaros stovyklos 
vyks nuo š. m. liepos 24 d. iki 
rugpiūčio 8 d. prie Pymatu-
ning ežero. . 

Skautes prašome registruo
tis pas s. fil. Birutę Juodikie
nę 1794 E. 227 St., tel . 531-
8123, arba pas s. fil. Mirgą Ki-
žienę, 18021 Hiller Ave., tel. — 
531-8429. 

Skautai registruojasi pas tun 
tininką s. Vytautą Jokūbaitį, 
13813 Othello, tel. MU 1-9143. 
Tuntininkas pats stovyklai va
dovaus. 

Skaučių stovyklos viršininke 
bus ps. fil. Regina Nasvytienė, 

tybių iškilmės, vadinamos " V i e - d o s k teisininkų Atsilankė "jų ! l i e t u v i ų t e i s i n i n k y emigravo į i ^" . rv^oio^žodži o ^ S i a T ^ B e t : P a v a d u o t o J a pirmąją savaitę s. 
no pasaulio diena , bus sekma-; šeimos ir lietuviu visuomenės, i A m e r l k ą - 1 9 4 9 m " B p a h o m e n - v i S a - - a r b a sutrukdė bolševi-
dienį, liepos 18 d., lenkų kultu- ' M i n ė j i m ą atidarė sk. pirm. ^ "MTOje įsikūrė Liet. teis. d- J g ^ a c Š a 
nmame darželyje, prie Ct. Clair j Krygeris, pabrėždamas, kad 'i JOS s k " Clevelande. Teisininkų : P J • 
Avenue, Rockefelier parke. Pra- "Kaip" nuo raudonųjų taip i- ' & k y r i u s įsisteigė 1951 m. gegu i Žodžiu sveikino V. Kasakai-
džia apie 1:30 vai. p.p. n u Q r u d u j ų g g g ^ ^ Ž M 6 d. 1952 m. vasario mėn. Itią F . E id imtas — LB Clev. 1-

Kaip ir kiekvieną vasarą, šio skaudžiai nukentėjo. Aš paUe-j C h f c a ^ ° J e i***0 . t e i s i n i n k ų su- jos apyl . pirm. 
se iškilmėse dalyvauja ir lietu-į siu tik Lietuvos teisininkus: 5 j v aziavimas, kuriam buvo pa- Skyr iaus pirm. J. Krygeris 
viai. Šį kartą programa bus ki- teisininkų okupantai yra sušau i k e i s t a s pavadinimas — l i e t e - baigiamajame žodyje priminė 
cokia, be tautinių šokių. dę ar nukankinę; 91 išvežtas j "^J T e i s l n u l k U draugija." | T a d o Kosciuškos žodžius: 

Atsilankydami j šias iškilmes, Sibiran. Kviečiu juos pagerbti | • T e i s i n i n k u į - jos centro valdy j « T a l p kovojame, pralaimime ir 

ps. fil. Amanda Muliolienė. Sa
nitare ir programos vedėja bus 
s. fil. Birutė Juodikienė, mais

to tiekėja ps. fil. Rimgailė Nas
vytienė. Šeimininkaus p . Z. Plio 
džinskienė. 

Registruotis kviečiame kiek 
galima anksčiau. Smulkesnių 
informacijų bus vėliau spaudo-
je ; o tėvai gaus laiškus. 

Sese Mirga 

• • • • • • • » l t l » > M I H > « I I K » « 

VAKARŲ PENNSYLVANUO* 
LIETUVIU KATALIKŲ 

RADIJO V ALAND0S 
W E D O 

Vadovaujama lietuvių katalikų pa
rapijų Pittsburge ir apylinkėje 
.ransliuojama iš galingos stoties 

Mckeesp«rt, Pennsylvania 
Kas setnadienį nuo 1:35 iki 

2:00 \alandos popiet. 

B A K G A 8 I 0 
Visais reikalais kreipkitės adresu: 
lithuanian Catholic Hour WEDO. 

McKeesport, Pa. 
» • • • • • • • • • • • *-*•<•>•*< • • * * • # * . * 

ėmimas naujosios parapijos sa- .- • • . . , , _.'• , . • • , , - , . . - „, i lietuviai turės progos aplankvti i atsistoji leie, dalyvaujant visiems Cleve . T. . . , ,5_ . . , __: ,. . ™ -J ir Lietuvių kultūrinį darzelj, ku 
mu. 

lando lietuviams. Pakvietimus 
po 3 dol. jau dabar galima už
s isakyt i pas komiteto narius. 

Pobūvio metu bus įteiktas vi
sų organizacijų sveikinimo ad
resas , išklausytas Svečio žodis, 
parodyta t rumpa jaunimo pro
g r a m a ir pasivaišinta. 

ba buvo pradėjus leisti laikraš-; m i r š t a m e . I r ^ d a u eU b ū s i _ 
tį "Lietuvis Teisininkas." Re- mųjų k a r t ų — šimtai tūkstan

čių kovos ir mirs. Bet ar turi-riame stovi dr Jonui Basan'avi- Į 1 9 4 ^ m - §e l bėdami savo ir daktorium pakviestas teis 
čiui, dr . Vincui Kudirkai ir poe- fvo . š e i m u ^ b ę , vakaruose ĮGliaudis, kuris buvo kartu ir , m e n u s i m i n t i i r n u l e ^ t i ^ 
tui Maironiui paminklai. Darže- i tremtyje atsidūrė 379 teisimn- ] leidėjas. Iki 1952 m. Lietuvio \ k a s ? N e , u]xtr*t& esame tik 
lyje y r a Gedimino stulpai ir Bi- ik a i- Karui pasibaigus, tremties j Teisininko buvo išleista penki i m e g b e t ' t ė v v n ė * vra nemirtin-
rutės atminčiai fontanas. į stovyklose prasidėjo steigtis numeriai. Nuo 1952 m. rugpiū- *""' 

Kyiė&mna atsilankyti lietu- j teisininkų būreliai. 1945 m. rug 
viai iš kitų tolimesnių miestų, sėjo mėn. teisininkų organiza-

r,~ , , . Lietuvių kultūrinio darželio ciniams reikalams tvarkyti, su-
Clevelando lietuviai yra kvie- i , , _. ^ c - . , 1 , , . . . T. ____Z -. . . , , f. , valdybą 1965 metams sudaro: sidare komisija. Ji 194D m. ciami gausiai aalvvauti pamal- • „ « Z , _ ^ - - O ^ J J T T ^^„^ i u,- • xX- • i K- s - Karpius — pirm., kun. P . gruodžio 8—9 d. d. Hanau sto-dose ir pobūvy ir pagerbti jau-1 ^ ... . T * , . . . . , , . _ , . , . . . , 

nąjj ganytoją, kurj popiežius iš-! D z e g ° r a i t ^ f L- S u k i e n e ~ vi- ; vykioje sušaukė teisimnkų su-
ski r t inu prielankumu paskyrė j ^ T ™ : Vytautas Braziulis - ; važiavimą, kuriam buvo nutar-
K ^ i i P h n n ^ - ! l z d " M a r e Mišeikiene - f m. i ta įsteigti "Lietuvos Teisinin-

sekr. i r B. Bacevičienė — sekr. kų tremtyje draugija." 
NAUJA ATEITIES KLUBO TŪKSTANTINĖ 

ga. L. Žvirkatais 

VALDYBA 

Naujai išrinktoji Ateities klu 
bo valdyba pareigomis šiaip pa
s iski rs tė : pirmininkas — S. La-

LIETUVIŲ FONDUI 
Stasys Astrauskas, Baltic 

1949 m. Ausburge teisininkų 
d-ja išleido leidinėlį "Lietuvos 
Sovietizacija" f kuriame nušvies 

D. Sta- j čiu dolerių prie keleto kitų cle- bolševikinės okupacijos metu. 
T. D. centro valdyba išleido 

atsišaukimą į pasaulio teisinin 

niauskas, vicepirm. -
niškis, iždininkas — J. Darnu- j velandiečių, aukojusių iki šiolei 
šis, sekretorė — O. Žilinskienė j Lietuvių Fondui, 
i r na rys parengimams M. Titie- Į Savo toki apsisprendimą S. 
nė. Pereitai kadencijai pirminin | Astrauskas paaiškino šitaip: 
kavos Pet ras Titas . "Negaliu dalyvauti veikloje, 

PALAIDOTAS | k a i p g y v a u j a kiti, negaliu pr i 
DR M VAITĖNAS įsidėti darbu, talkininkauti ki-

! tiems visuomenės veikėjams, t a i 
Žiauri mirt is vėl skaudžiai pa | paremiu jų pastangas ir dar-

lietė lietuviškąją bendruomenę j bą kuo galiu — savo auka Lie-
Clevelande. Širdies smūgis nu- į tuvių Fondui", 
t r aukė gyvybės siūlus visiems j Tą savo stambią auką p. As-
lietuviams gerai pažįstamam \ t rauskas įteikė specialiame Lie 
medicinos daktarui Mykolui Vai ; tuvių Fondo Clevelando komi-
tėnui, sulaukus vos 54 metų.; teto posėdyje, liepos 5 d., komi-

krautuvės savininkas Clevelan-]ta lietuvių tautos teisinio gy
dė, Ohio, prisidėjo savo tūks ta* | venimo tragedijos, pirmosios 

Mirt is jį pasitiko jo gimtadie 
nio išvakarėse. 

čio m. pasirodė biuletenis "Tei 
sininkų Žinios". Redagavo re-1 itimtiliiiltiiiitillllliiliniiillliiitiiitltiitlt 
dakcinis kolektyvas, kurio prie- j GALITE UŽSISAKYTI 
šakyje teis. Šmulkštys. 

Tik mažytei mūsų teisininkų | V A I S T T J S S ^ ffi «™™*™ 
saujelei pavyko išsilaikyti savo C o m m u n i t V V a i s t i n ė j e 
profesijoje. Kitiems teko grieb 
tis kitokio darbo. Bet ir šiųlaiki 
nių mūsų sąlygų labai pavydė
tų daugelis mūsų profesijos 
brolių, kurie y ra nutremti prie 
Šiaurės vandenyno, Altajaus 
uolynų ar Kazakstane. Jų vil
tys y r a į m u a . ^ k r e i p t o s . Jie 
tiki kad mes neleisime užgest: 
jų širdyse laisves troškimui. 

Tenka pasidžiaugti, kad emi
gracijoje gyvenantieji liet. teis. 
aktyviai dalyvauja visuomeni
niam ir politiniam gyvenime. 

Laisvame pasaulyje atsidūrė 
me ne tik gelbėdami savo ir 
savo šeimos gyvybes, bet ir pa
siryžę tremtyje tęs t i kovą už 
Lietuvos išlaisvinimą. Tos pa
reigos mes negalime išsižadėti 

LITHUANIAN 
B A K E R Y 
2450 W. 59th Street 

Chicago, Illinois 60629 
Tel. HEmlock 4-7434 

K E P A ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS 
PRIIMA tor tu ir k*, gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros. 

Atdara nuo 8—6 v.v- Uždara sekm. ir pirm. 
Sav. ANTANAS KAZILIONIS 

•••••••••••••••••••••••i *•••«••»•»••••••••••••• 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
8240 S. HALSTED ST. Telef.: C A M252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

41% 
eurrent dividend 

5% 
on tnrestmenk booos 

teto iždininko Edv. Karnėno na
muose. Šeimininkui t a rus žodį. 

Su daktaro Mykolo mirtimi i Clevelando komiteto pirm. K.S. 
ne t ik jo šeima (žmona, sūnus j Karpius paminėjo kaip I Pašau 
ir duktė) neteko savo mylimiau I iįnic karo metu lietuviai t a ip 
sio žmogaus šioje žemėje, bet ir į p a t tūkstantines aukojo remda-
visi lietuviai didelio idealisto j mi' Lietuvos kovą už nepriklau-
patr ioto, specialisto ir rėmėjo. \ 3 0mybę. Dabar, Lietuvai esant 
Nedaugelis gydytojų gali su- j vėl svetimo grobiko rankose, rei 
t va rky t i savo profesinius uždą-; kalinga vėl kovoti, reikalinga 
vinius ir pareigas, kaip a.a. Myjtai kovai pinigų. _ Antanas Kalvaitis, Juozo 
kolas. Šalia savo kaip daktaro j Po jo žodį tarė F. Eidimtas, i r 0 n o s Kalvaičių sūnus sėk-
ir šeimos galvos uždavinių, dr. j komiteto sekr., LB I Apylinkės m i n < y a i -,aicr^ 3 t joseoh aukšt 
Vai tėnas atrasdavo laiko ir da- j pirmininkas. L.F. Clevelando m o k ° į r ^ ^ . ^ g t a t e 
yvaut i įvairių organizacijų veik : komitetas yra I Apylinkės jsteig u n i v e r s i t e t B ū d a m a s m o k k . 

loję, net joms vadovauti: y ra ; tas ir globojamas. , . . „ . 
, J „ J , . J . . •" i . . & - • , . • , , , .,. -loję priklausė orkestrui ir rase 
buvęs Gydytojų draugijos pirm..: Siame posedvje dalvvavo kiti • ,, , •,-• , ., 
vysk. M. Valančiaus lit. mokvk- j komiteto nariai: Dr. V. Rama- " T * ? ? ? ^idziamam . ag ra s t e 
los tėvų komiteto pirm., FSS nauskas ir Alfonsas Mikulskis.. *yje- Aktyviai daiyvauja Lietu-
centro valdybos narys, skaitė: Kiti Lietuvių Fondo tūkstan- v i ų B u d z ' ^ veikloje. Pasirody-
paskai tas . lankė lietuviškus pa- l t in inkai iš Clevelando yra: dr. d a v o i r . v

k l , t u o s e l i e t P a r e n ^ " 
rengimus, šelpė ir rėmė visus i V L . Ramanauskas, dr. J. Stan- m u o s e ispudydamas menines 
reikalus, kurie tarnavo lietuvių kaltis, dr. E. Lenkauskas, dr. J. a a L P r o o r a m ^ -
reikalams. Clevelando lietuviai Skrinska. Juozas ir Ona Kalvaičiai y ra 

nusipirkę namus 977 Maud g-
vė. Cleveland, Ohio. Abu gėlių 
dideli mėgėjai. Prie namų yra 
darželis, kuriame yra įvairių 
rožių ir kitokių gėlių Birželio 
20 d. atsilankė artimieji gimi
nės, pasveikino Antaną baigusį 
gimnaziją ir palinkėjo geros 
sėkmės tęsti aukštąjį mokslą. 

( L L.) 
— Šamas Skeriotis, Cleve

lando susisiekimo tvarkytojas 
(Traffic Commissioner), išmė
gino savo gabumus per radiją 

ik.- FSS suvyra-i m n dalijas: prekybinių skcibi.nų metu. Jo 
Bostonas, v.s. Stp. Kairys ofalS baritono ba'sas dabar bus 

Cifv.-'arĮdas mž 1̂ . Grimus " . . . , . . , . . 
Mass.. inž. Vvt. Germa- g ; r d ' ^ a s Pf'^ Keturias radijo 

Skautų vsdovai susitikę Clevelande 
įspūdžiais . Iš ka irės : dr. J. Gimbutą* 
Torontas , dr. St. Matas. FSS pirmin. C 
— Los Ange les , v.s. P. Molis Shr*'WsbuT 
nas 

COMMUNITY PHARMACY 
(Lietuvių vaistinė) 

5000 West I6th Street 
Cicero 50, Illinois 

Telefonas: OLympic 2-0951 
Kazimieras Kareckas, R. Ph., vais-

kur mes bekeliautume ir ku r s inės savininkas ir C. Upanskis, 
mes bebūtume. !R- fh- tiksliai išpildo daktaro re-

_ i ceptus ne tik vietinius, bet ir gau-
Tai trumpa santrauka J. ; t u s ^ Lietuvos. 

Krygerio pasakytos kalbos, ku- ,HHiiiniiiiiiiimimiiimiiiimsiiiiiiiiiiiii 

SKIP'S Self Service 
LI0.U0R STORE 

5515 SO. D AMEN AVE. A J . PHONES WA 5-8202 
J I X Y — LIEPOS 15, 16, 17 D. D. 

, 4M% OTVTOKNDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS ' 
Cž 1 metq tnvestaTimo bonus mokama 4*4% dividendi) kas pnsmecj iri 

dar išmokame po 54% nž kKkiteuus metus, 4 metams praejoa. 1 
BBIGHTON SAVTNGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENTE. CHICAGO S2, nXINOIS \ 

Valandos: Pirmad., Antrad.. Penkt. ir Šeštad. 9 v r. — 4:30 p. p. ! 
Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. J 

CHAPOUL1E 185 MONTH OLD 
IMPOKTED BRANDI Fifth $3-98 

B1SQUIT T H R E E STAR COGNAC Fifth $5-19 

Kas tik turi gėrę škotų, 
Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, I N C 

MARQUETTE PK., 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas 3. LDSPONK 

Pirmad., ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. atdara nuo U w L ūd 5 n L Wfc 

ST. ANNE F I N E CAL1FORNIA 
BKANDY Fifth $2-98 

GRAIN ALCOHOL 190 Proof U.S.P. Fifth $4-89 

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS! 

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN! 

BUTON IMPORTED 
V E R M O I T H dry or sweet 30 oz. Bottle $ " | .19 

MONASTF.RY (KRUPNIK) H O N E Y 
PUNCH Fifth $3-29 

KRON BRANNVEV IMPORTED 
Swedish Aquavit Fifth $3.98 

GOBUS T)K FRANCE IMPORTED 
Blackberr> Apricot or Cherry L»queur Fifth $ 2 - 7 9 

BI-ATZ BKER 
Case of 24—12 m. Throw Away Bottles Cas«» $ 3 . 1 9 

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, nes 

^ - . ^ męs apmokam visas pašto 
\ / V persiuntimo išlaidas. 

SCHLITZ BEER 
Case of 24^—12 oz. Cans $3-59 

Chicaga ir v.s. V. Kizlaitis — Cleveiandas. NuuLr. R. Misiūno s-n- i r f-

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjknais-

Dėl visų informacijų, kfjiyKites į 

MUTUAL Federal SAVLNGS 
A N D LO.ATV ASSOCIATION OF CHICAGO 

2212 W E S T CFRMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747 

OFFICE HOLRS: Monday. Tuesday. Fridky 9 to 4; 
Tiiursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wcdncsday cl«cd. 

JOHN J. KAZANAUSKAS, Prtsident 

file:///alandos


D R A U G A S , penktadienis , V965 m. liepos mėn. 16 d. 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
ir k i tus k ra š tu s 

P . NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Ctdeago 111. 60632. Tel. YA 7-5980 

lumHiiiiHmmiimmim'itimmimiHim 
GARBAGE DRUMS j 

AVĖTU COVERS AVD HANDIJES 
30 and 50 gal. Free Delivery 

5757 S. Hals ted & 5622 S. Racine J 
Tel. 224-4362 434-1113 

Didžiule 85 pėdų antena įrengta Deep Space Tracking stotyje Califor- j Tel. 224-4362 434-1113 
•mimisiiiiiiiisiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiHiumiiiii 

M I S C E L L A N E O L S 

llllllll]IIIIIMIIHII!IMII!ili!lll:ččill!in:i1ill. 
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

LEONAS FRANCKUS. Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Traiisumsijos, 

Tunc-ups ir Motoru remontas 
5 7 5 9 So. Western Avenue 

Kampas 58th S t ree t 
Telefonas PRospect 8-9533 

iii!i!t[itiiniini:i!::i:ii!K:ui:iiii!sniiuiiii 

S T A T Y B I N I N K A I • ' 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J . RUDIS 

Tel. CLiffside 4-1050 

A SS I F I E D G U I D E 
C 0 N T R A C T O R S 

i S T A N K Ų S 
• 

j C0NSTRUCT10N C 0 . j 
• * 

• Atlieka planavimo ir s tatybos j 
• darbus, gydyto; j ofisų, gyvena- ; 
• mųjų ir prekyt s pastatų. J ū - • 
; sų pasirinkimui turime virš 300 ; 
• įvairių s tandart .\ų projektų. • 
• • 

i Ofiso i r namu telefonas I 
• m 

j PBospert 8-2018 

: 7105 S. Arttsian Ave. I 
m m 

: Chicago, Illiaois 60629 : 

nijoje, kuri priims nuotraukas, siųstas Mariner 4 raketos iš Marso. 
Vienos nuotraukos atėjimas iš Marso užtrunka net aštuonias valandas 
35 minutes, nes tai yra 134 mil. mylių nuotolis. 

Kasdienybes kronika 

Mok ntai Iri! esčių centai Kišenėn 
K Ę S T U T I S GAIDŽIŪNAS 

Prez . J o h n s o n o p a r a š a s pa -?nos , iš automobilių g a m i n t o j ų 
naikino federalinius m o k e s č i u s ; paš tu g a u s a t i t i n k a m u s pa re i š -
eilei kasdieninių prekių. į kimus, kuriuos užpildžius re i -

Šis į s t a t y m a s tuo jaus pana i - j kės grąžinti . Federa l in ių m o k e s -
kino rank inukų , piniginių, kos-1 čių permokėj imas bus grąž in-
metikos, lagaminų, c rangeny- j t a s kiekvienam pirkėjui , 
bių, s idabro, kailių, spor t inių i G r ą ž i n a m o s s u m o s p r i k i a u s y s 

ll!llll!l!!l!lll!in(]l!;i!l!IIHIS!!l!IIIMIIIll!H 

M O VI N G 
J . NAUJOKAITIS 

I lgų metų pa ty r imas 
Apdraus t a s pe rkraus tymas . 

W A 5-9209 Chicago, UI. 
lilIlIHiEIHIIIiSllliliilIlISiillIlHIlIliiUCiill! 

S T A T O M E NAUJUS NAMUS 
A t l i e k a m e pilną remonto d a r b ą 

ir 
Dažome 

DECOR HOME BOLDERS, INC. 

A. Markauskas 
Tel. 863-4666 

į rankių, pa te fono plokštelių, r a 
dijo ir pa te fonų mokesčius . 

I I I I I I I I I!lll l l l l l!imiii!fH!!!l!lll l l l!!H:Ulim 
TINKAMI RŪBAI T E I K I A 

GERA SAVIJAUTA 
Tokius rūbus vyrame ir moterims 

parūpina geriausiose 
"Simpson Oothes" siuvvklose 

JONAS H. AKŠYS 
2551 W . 71 St., Chicago, 111. 60629 
tel. 925-5179. Atdara vakarais nuo 7 
iki 10 v. v., šest. nuo 9 v. ryto iki 
6 v. vakaro. Tr-efiad. ir sekmad. už
daryta. 
!llitlllilllllillimilt!il!lll!limi!IHH||||li!ll 

r'M'ovrNG"-
Mokesčiai t a i p pat pana ik in t i d ž i u i g a l i t ^ ė t i s a t g a l g a u t i R. Š E R Ė N A S perkraus to baldus 

muzikos Ins t rumentų , foto apa - v i r š §200: Chevrolėto apie S60, ir k i t u s daiktus . Ir iš toli. Miesto 
ra tų , filmų i r ki tų fo to re ikme- į 0 v a r g š a s Volkswageno savin in- l ! ^ ^ a i _ f

r £ l į n L T
a p d ™ d a r o n e o 

nų, ša ldy tuvų , namų įrankių, !_-_, « t a i ^ , <įS9 2 0 4 7 W . 6 7 P L . W A 5 - o U o o 
plunksnakočių , žiebtuvėlių, deg
tukų, kor tų , raš t in ių i r k r a u t u 
vių mašinų. 

1966 me tų pradžioje p r a d i n g s 
mokesčiai nakt in ių klubų p r a - — t o , . ,y? _ _ ^ „ , ^ 
mogų (šių m e t ų gruodžio 31 die- ' 
ną. d u o d a n t progą '"r imtai" pa
ūžti naujųjų metų i š v a k a r ė s e ) . 

HEATING CONTRACTOi. 
Statome šiltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių tur
ine miesto leidimą dirbti netu 
>uost- namuose. 

CICERO ^HE A TINO AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Aveaut-
Ohicago 23, Illinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Victor Skade ST 8-9272 

I . 

R E A L E S T A T E 
NAMAJ IR _______ PARDAVIMUI 

Mūr. 1% a., 5 ir j ' kamb. Central, i M-*. 1% a., 5% it * --mt>., lu 
šildymas. Skiepas ir pastoge. 59 Ir metų. grražus, erdvus. 46 u Kilput 

riek apyl. 
Ukerlg ir maisto krautuve su mūr 

namu ir tuščiu sk)ypu. BrujhtOi 

iwyer apyl. 
Mūr. 13 butų, 7 po 6 kamb. ir * 

_ > . -
po S' kalno: $13.000 pajamų-. Kaina | . 
5 ,,.etų pajamos. . % ! _ & b u t a j . _ 4 _ _ k u & / 

18 vienetų miir., 12 po 3 kamb. ] Ciais šildymas, 45 ir Fairfield. 
ir 6 po 1 kamb. $18.000 pajamų I Med. 2 po 4 k. su sklypu ir pasu. 
Kaina 5 metu pajamos. ' ge. Gazo pečiais šildymas. $13.0vM> 

ŠIMAIT IS REALTY & INSURANCE 
2737 VVest 43rd Street CL 4 - 2 3 9 0 

M I S C E L L A N E O U S 

nuo p i rk to automobil io v e r t ė s 
— Cadillaco sav in inkas , pavyz-

kas t ik apie S32. 

Telefoniniai mokesčiai b u s 
taip p a t palaipsniui m a ž i n a m i ; 
p radedan t 1966 metų saus io 1 
diena, j ie kris nuo 10 iki Z'/c. 

nai bus visai pana ik in t i . 

Bet kiek eil iniam pi rkė ju i liks 
P e r k a n t S10 

uimiiimiiiiiimiiiiiiiiiiHiimmiiHiifiiiii 
T E L E V I Z I J A S 

p a p r a s t a s ir spalvotas nebrangiai 
ta isau. Už patarnavimą vietoje $3 
už dirbtuves darbą $10 ir dalys. 
Pasi te i rauki te anie nau jas 

J. M I G L I N A S 
2549 W. 69 St. , D auk., P E 6-1063 
iimiiiuiiiimiiiiiiimiiiiiiimimmiimiiii 

automobil ių dalių, a lyvos, te le- centų kišenėje 
g r amų , pypkių i r k r a m t o m o t a - ver tės kosmet ikos — S I ; $10 
bako . vertės mote r i škas r a n k i n u k a s 

Federa l in ia i automobil ių m o - ' - S l : $40 ve r t ė s la ikrodis - $ 5 : 
kesčlai t u r i sk i r t ingą panaikini - $4; $50 vertės la ikrodis — $ 5 ; 
mo planą. Deš imt ies procentų $250 sužiedotuvių ž iedas — 
mokesčiai j a u daba r n u m a ž i n t i : $25; $750 kailinis pa l tas — $ 7 5 . 
iki 7r>. J ie b u s mažinami p a - . Kiti šiais ir sekančia is m e t a i s 
laipsniui, kol iki 1969 me tų vykdomi mokesčių sumaž in ima i 
s ieks t ik V"f. 1966 me ta i s k r i s ! taip p a t pas tor ins pirkėjų pini-
iki 6rr; 1967 meta i s iki 4 ^ ; ; ginęs. $75 ve r t ė s foto a p a r a t a s 
1968 meta i s iki 2r> ir V< 1969 ' — nuo $3 iki S 7 ; $75 žolės pio- į Maldaknygė patogi. K l e i s t a p l o 
m e t a i s — n u o šio procento mo- i vimo mašina nuo $6 iki $ 1 0 : 
kesčiai nebus mažinami : $200 vės in tuvas — n u o $10 iki 

P i rkė ja i , įsigiję au tomobi l ius $20 ir $3.000 automobi l i s — 

iiiiiiiiiiiiiimimiiiiiHiimniiimimmiiiii 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

P. RlDf:XAS 

2740 W. 63rd S t 
Telef. 434-0421 

Čia pat gali te gauti Briedžio dažu. 
miiiiiiiiimiminiiinmimimiiiiiiiiiim! 

3!!ll!l(IMI!!!iigi!Hlii!!!!:!ill!llllllinill!lltI 
10%, 20%, 30% pigiau mokėsite 
už apdrauda nuo ugnies ir auto
mobilio pas 

F R A N K 7 A P O L I S 
3208^ West 95th Street, 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8*54 ir GR 6-4339 
i i i i i imiiUHiHiii iHipii i i i i i i i i i i ' imiimii 

H E L P W A N T E D 

W O M E N — P r e s s Opera to re . 
Immediate openings. Plastic Injection 
Moiding. Profir snaring and hosJpital-
ization. Steady work. Good wages. 
Only those s%' ' ing permanent em-
ployment need apply. Will train. 

4601 West Addison Street 
Chicaao, Illinois 

L a b a i p a t o g i , be t i r n e b r a n g i 
m a l d a k n y g ė 

APSAUGOK AUKŠČIAUSIAS 
Išeivijos maldos ir giesmes, 

kurią parengė 
KUN. P R . P. ALEKSA 

n a m popieriuje, 255 pusi. 
Kaina SI .00 

nuo šių m e t ų gegužės 15 die- nuo $80 iki $110. 

ŠACHMATŲ ŽINIOS 

D R A U G A S 
4545 West 63rd Street 

C H I C A G O 29 . ILL . 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se
nus visu rūšių namo apšildyme 
pečius ir air conditionmg } 
naujus ir s°nus namus Stogi. 
rinas įgutters). vandens Siidy 
mui boilerius. Turiu leidimu? 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greit ir saži 
ningai Apskaičiavimai nerno 
karnai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEET METAI. 

Telefonas VI 7-3447 
j 4444 S. Western, Chicago 9, 111. 

lllllllllllimilllllUItlIlIlIlIlUIllHIHHiilHii 

A. ABALL R 0 0 F I N S G0. 
įteigta prieš 49 metus. 

Dengiame visų rūšių stogus. Taiso
me arba dedame najus kaminus, ri
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo
me iš lauko. Taisome mū:ą - "'tuck-
pointing". . Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. ų 

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo laiku. 
Apskaičiavimai nemokamai. 

nmimiMiiiuniimiuiiiiHittiiiiiimmiM! 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • : • • « • • * • • • • • * > 
H E L P W A N T E D 

SIUVĖJA 
Reikalinga prityrusi suknelių siu
vėja siūti uniformas. Kreiptis į 
Personnel Office. 

MA 6-4300 
LORETTO H0SPIT&L 
645 S. Ss.iira! Ave, 

4 butų med. — $3.000 nuomos. At
skiri gazu šildymai. Apie 40 p. lotas 
Gage p. $21.000. 

2 aukštų, 6 kamb. m^d. Naujas 
garažas, uždari porčiai. Prie 65 ir 
Kedzie. $13.500. 

9 butų mūras. Labai geras. Mūsų 
kaiminystej. Kaina 7 kartus pajamos. 
Galit nupirkti paskambinę ir atėję 
ofirfą. 

6 kamb. niūras. Arti 66 ir Camp 
bell. Skubiai parduos už 414.900. 

Liuksus 7 kamb., 2 aukštų rezi
dencija. 

brangių priedų. Mūro garažas. Tinka 
didelei šeimai. Kaina $32,900. 

7 kamb. medinis. Tvirtas, moder
nus, naujas garažas, Brighton Parl;e. 
$11.500. 

2 butu, 1>4 aukšto, 12 metų mū
ras. 5 ir 4 kamb. 2 atskiri gazu šil
dymai. Sausas beismantas. Garažas. 
Prie pat Marctuette pko. $30,700. 
Priims rimta pasiūlymą. 

Naujas 2 metų, 6 kamb. mūras. Ki
limai, alumin. langai, "att-nings", pla. 
tus privatus kiemas. Arti mūsų ofi-

vonios. air-cond. Daug ; so. $17,950. 
ATEIKITE — VISADA TURIME GERI XAMT 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

Liuksusine 3-jų metų senumo re
zidencija. Plaukymo- baseinas. Kaina 
$50,000. 
:i miegamų prie pat Marquette pko. 

Naujas šildymas. Garažas. Platus 
sklypas. Tik $18.900. 

Evergreen Parke — 6 kamb. rezi
dencija, 4 vėsintuvai, kilimai. Priei
namai. 

5 kamb. namas prie 63-čios1 g-ves. 
Tik $15,000. 

:; po 3 kamb. ant plataus sklypo. 
Tik $20,000. 

Marųuette pke. 1 m. senumo 2-jų 
butų modernus namas, šviesūs dideli 
kamb. įmontuoti virtuves įrengimai 
(built-ins*). apsaugotas nuo potvynio 
rūsys, alumin. antrieji langai, 2 auto. 
garažas. Kaina tik $35,000. 

Gage pke. 2 po 4 k. mūr. 30 p. 
sklypas. Labai gerame stovy. Del 
susidėjusių aplinkybių skubiai par
duodamas už $21,500. 

03 ir Kedzie apyl. labai gražus1 8 
butų mūras. Naujas stogas, 220 V. 
elektra, potvynio kontrolg. naujas 
stokeris, alumin. antrieji langai, pe-

$75,000. 
I vakarus nuo Marquette p-ko. 1% 

aukšto modernus 10 metų senumo, 
labai gerai prižiūrėtas namas. 1-me 
aukšte 5 kamb. butas savininkui ir 
$210 pajamų i mėn. Nuomininkai tu
ri 1 metų sutartis. Alumin. antrieji 
langai, dviguba potvynio kontrolg, 
38 p. sklypas, šoninis įvažiavimas, 
garažas. Kaina tik $33.000. 

61 ir Sawyer. apyl. 6 Kamb. "oc 
tagon" bung. Modern. virtuvC, nau
ja karšto vandens šilima. Teirauki
tės. 

Marquette pke 8 kamb. med. Gazo 
šiluma, pilnas rūsys, garažas. 12,800. 
arba geriausias pasiūlymai. 

Marųuette pke. 2 aukštų mūr. Alu
min. antrieji langai, mūr. garažas, 4 
pajamos*. Tik $27.500. 

6x5 kamb. mūr. Brighton pke. Alu
min langai. Garažas. Gyventojai pa 
tys apsikurena. Tik $37,500. 

10 butų Maruuete p-ke. Gerai pri-
žiūrėtas mūras. Pajamų $12,500 
$90,000 arba pasiūlymas. 

Labai geroj apyl. l metų senume 
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ąžuo- apartamentinis. Pajamų $34,000. Kai 
lo medis. Geros pajamos1. Kaina | na 7 kart metinių pajamų. 

N E RIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

MORTGAGES a MANAGEMENT 

GENERAL MACHIN1ST 
Assembling. printing machinery and 
engine iathe operators. Apply 

NYGREN DAHLY CO. 
1422 W. Altgeld St. 

PRINT SH0P F0REMAN 
SMALL CAPTIVJK PRINT SH.OP 

Mus* knovv A. B. Diek 360, folders, 
eutters. stripping and plate making. 
Ability to „organize. expedite and 
train personnel ess< ntial. Excellent 
opportunity for the right man. 

\V.\RNER i:LECTRIC CO. 
H<> 5-3B34 

W O M E N 
Needed at once fer linen supply 
garment press work. No experience 
necessary. 

WILL TRAIN. F IVE DAY WEEK 

Apply At Once 

Be Kormandie Towel 
& Linsn Supply Co. 

78TH & KENWOOD 

BLŪEPRINTER and trimmer 
Experienced or trainee. 

RITE-WAY REPRODrCTIONS. 
INC. 

22 W. Monroe Street 

TOOLMAKERŠ"" 

4936 West 15th Street, 
Phone: Office: 0L 6-2233 

Cicero 50, Iliinois 
Residence: 0L 2-8907 

Turime šimtas namų Ciceroje, Berwyne, Riversflto ir Kituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 
Sąžiningas ir greitas patarnavimas 

visais Real Estate reikalais. Veikia 
notariataai. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Ave. 
CL 4-7450, arba YA 7-2046 

APYL CICERO IR SUPERI0R 
Geriausias pirkinys S21,900 

Labai geram stovy mūr. 2-jų 
butų po 5 kamb. Atviri perčiai 
užpakaly. Pilnai sumodernizuotas. 
Plytelių virtuve, spinteles, modern. 
vonios. Pilnas rūsys. 2 nauji gazu 

K r . 4 k. 10 metu. $18,600. 
Mur. 6 k. M. p $16.SO0. 
Mūr. 2x5. Garažas*. $25,900. 
Med. 7 k.. 3 lotai. $18,800. 
Mur. 3 mieg. 9 metų. $21.500. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W . 69th St . H E 6-5151 

Didelis Ir geras įvairių namu 
sklypų, biznių ir žemes oki^ 
pasirinkimas 

L l N A R T A S R f e A L T Y 
1437 S. 49 A v.. Ckero 652-434S 

Jig and fixture work. Job shop exn. į šildymai. 2 maš. g? ražas. 220 lai-
Idai. Mokesčiai tik S268. Our Ladv Overtime and lib. benefits. 

PALMARK TOOL CORP 
2412 S. 9th-av. 

Help cf Christians parap.. pėsčiam 
nueinama ] mokyklą ir krautuves. 

FI 5-4552 15 minutės iki "expressway". 
.— '— ! Nve Realtor — N E 1-9610 

M!illlMIIHlUUmHIHi!milll1HUt!Il!IHII|| 

R A D I 0 PROGRAMA 
— Pa lč i ausko ir Tau tva i šo kus. J i s Įveikė buv. K a n a d o s 

p u i k u s p a s i r o d y m a s F o x Vai - ; čempiorxą dr. Macskasy , K a l t e n 
ley p-bėse. A u r o r a , 111., kur iuo ! neckerį ir LiUvinchuką, ir 4 o 
se j iedu nugr iebė dv i p i r m a s : pa r t i j as sužaidė lygiom. į 
v i e t a s 77 dalyvių varžybose , j — Gedimino Šveikausko, 19- Į Seniausia Lietuvių Radio Pro 
a t n e š ė l ie tuvių š achma t in inkų 59 ir 1964 Bos tono čempiono ' | ^ ^ _ Naujoj _Anglijoj, iš _ stoties 
še imai g r a ž a u s dž iaugsmo. Vik . par t i ja su Jugos lav i jos meis te -
t o r a s Pa l c i auskas p o šio laimė- [ riu Milan Vukcevič p r i p a ž i n t a 
j i m o bus jkel las Amer ikos j lygiom, tuo būdu So. B o s t o n o 
meis te r ių k lasėn. kur io je d a b a r I Lietuvių P. d-jos š a c h m a t i n i n -
t u r ė s ime penk i s l ie tuvius: T a u t ! kai an t rą k a r t ą jveikė pačią 
vaisą, Vaitonį . Škėmą. Žalį i r stipriausią M E T lygos k o m a n 
Palč iauską . 

Nemokamai 3-jų kamb. butas su 
vonia vedusiu porai — gali būti 
pensininkai — už namo prižiūrėji
mą. Skambinti penktad. visą d.. 
šeštad. iki 10 vai. ryto. tel. 

TK 3-6916 

DIDŽIAUSIAS K GERIAUSIA* 
NAMŲ ffi BIZNIŲ PASIRINF*< 

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. WAlbrook 5-601ž> COLD-HEADER SET-UP MAN 

Top wages to good man. 
Many company benefits 

PIONEER SCREW & NUT CO. virtuvės ir vonios, uždari porčiai, I Marmiette pke, 7 kamb. rezid ~ 
2010 N. Ruby, Melrose Park, 111. pilnas rūsys. Labai geram stovy. &•_ Mažas įmokejimas. Tik 514,500. 

i Brighton Parke savininkas par-
! duoda 2-jų butų mūr . namą. Po „ . . 
c , , i- . - i , i , , . Bnsrhton pke. naujas 2 aukštu oc 15 kacnb. kieKviename bute. plytelių; 5% k. Platus sklypas. Pigus. 

>Ir. į. Zandlo, j j j j 1. jogo : Įvertinimui reikia pamatyti . Liet. 

HELP WANTED REIKALINGI DARBININKAI 

WLYN. 1360 bangos, veikia sek
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai 
Po pietų. Pe rduodama : Vėliausių 
pasaulinių žinių san t rauka ir ko
mentara i , muzika, dainos ir Mae-
dutes pasaka. Programą ved? 
S t epo ra s J . Minkns. Biznio reika-

i !ais kreiptis j Baltic Floris ts 
dą Cambridge I I , s a n t y k i u | Gėlių bei dovanų krautuve . 502 E. 
3—2. a t imdami iš jų t u r ė t a s | Broadway, So. Bostone. Telefonas 

- . ! viltis laimėti M E T lygos v a r - Ą J ^ ^ Į ^ 9 " T p n ffannamaa l r 
— Vladas Mikėnas , L ie tuvos 

s t ip rų Paba l t i j o ir Ba l tgud i jos 
š a c h m a t ų t u r n y r ą Pa langoje , 
p ra ienkęs t a r p t a u t i n i u s meis te 

"H! l l t l l f l ! ! :?l l iM]MI!Ml ini l l l l l ! ! ! IUII IMHl 

r i u s : estą N e jų ir latvį Gipslį. ! ge U 9 461 .; . H a r v a r d o univ. 9 
Mikėnas g a v o 11 t a š k ų ( iš 15 Į 39, Boylston 8 Z6\j. L ie tuv ia i 
g a l i m ų ) . N e j 1 0 4 , šaga lovič 7 ' s 35, Sylvania 61/2 30V2 , 
9 'r , , Gipslis. Kiovans . Pe te r son . j Cambridge I 51-> 32 !

 H ir B r a n -
Usis — po 9 tš. Ki t i Lie tuvos j dels univ. 1 16 '•-. 
da lyv ia i : Maslovas 6. Uogelė ir ! Bled, Jugoslavi ja . T a l - P o r t i š 
Ridzvanavič ius po 4 t a š k u s . : 2 ! j — 1 % , L a r s e n — Ivkov 3 
K o m a n d o m i s la imėjo: La tv i j a — 1 . 
— 35. E s t i j a — 33 . Balt gūdi- J A V atv i ros p-bės. P u e r t o 
j a — 27 ir L i e t u - a 25 t š . įRico va ls tybėj , p ras ideda l iepos 

žybas. Dabar lygos čempionu 
tapo M. I. T. s u 9'.2 t š . iš r u n g 
tvnių ir 40 iš part i jų . C a m b r i d - ; niimimniimniiiiimHiiiHHiiiHiiiiHiiii 

P U I K I DOVANA BET KADA 

These are imnfiediate openings for fullv quaiified men!!! 

INSPECT0RS 
ls t and 2nd shift. Experience in sheet metai operations. 

BRAKE OPERATORS 
l s t an:l 2.id shift. Men mušt me fully ąualified to do their own 
setup and operate. 

HELIAB.C WELDERS 
2nd shift. Ability to weld in all positions on light gauge material. 

SPRAY PAIffTERS 
2nd shift Experience in all phases of industrial sprav nainting. 

APPLY NOW _ 
ST0LPER INDUSTRIES, INC, 

Menomonee Falls. IVisoonsin 
Only MEN Si king Permanent Work. Good <'on*it>ons Top Pay Nccd 
Appl\ : 

An equa.l Opportunity Rmplovor 

A N G L I Š K A I KALBANTIEMS — 

"Vytautas the Great'' 
p a r a š y t a prel . Juozo B. Končiaus. 
Knygos gavėjas tu rės progos susi
pažinti su lietuvių tau tos garbin
gąja, gražia preitinii ir jos kovo
mis del laisves 14 - 15 šimtmetyje. 
Tuomi supažindinsime su lietuvių 

_ K a n a d o s p-'>ės, Vancou- Į 26 ir t r u k s iki rugp . 6 d. J o s e | t a u t a ir į g y s i m e J a i bičiulių, kurie 
v e r y : d ldmeis te r i s Yanofsky da lyvaus Quebeco 
10, J o y n e r 9, Su t t l es S t š . P o -
viiaa Va i t en i a sjurmka % t a š -

čempionaa I g n n s Žalys iš Mofl 
t real ie . K. M. 

prov inc i jos 1 • » ? ^ ^ mUmS ^ IS^ ^ kalingi. Knyga gaunama "Drauge , 
ka ina $3. ki tais viršeliais $4. 
IlIllllIlIIIlIIlllIllIlIllIlIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIll} 

FLOOR H O U S E K E E P E R 8 
These are immediate, permanent opportunities ior 

experienced applicants. References are required. 

Please apply — Personnel Depf, 

SHERATON BLACKSTONE HOTEL 
S36 South Michigan Boulevard 
- An Eqnal Opportunity Employer — 

apylinkėje, geroj vietoje. Prašo 
S24.9C0. Skambinkit dienomis ar 
vakarais — EV 4-5400. 

77th & S 0 . ALBANY A V L 
Parduod. mūr. ox

2 kamb.. V2 vo
nios naujas namas, 43 ped. skly
pas, ąžuol. medž. išbaigimas, aukšt. 
rūsys. 
Petrauskas Construction Co. 

Tel.: PR 8-3792 
• I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I l D I I I I I I I I I I 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Prie 71 ir Western Ave. parduo
dami s 43 p. sklypas su namu gale 
sklypo. Tinka naujo namo staty
bai. Kaina tik $11.000. Tel. 737-9875 
po 4 va i vak. 

IŠNUOM. 4 kamb. apšild. butas 
Marąuefto pke, art i Šv. Kryžiaus 
ligonines. 737-9228. 

72 ir Wastcnn.w. 1 % aukšto, 6 . 
į 5 kamb. Moderniai įrengtas. $25,200. 

61 ir Fairfield. Mūr. 3 būtu, 6—* 
—3 kamb. Geram stovy. Būtinai rei 
kia pamatyti. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st S t R E 7 9515 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudų Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

B E L L REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR 8-2233 

Apstatytas kambarys su atskiru 
įėjimu ir vonia, moderniame name. 
Marquette pke. R E 7-8534 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
ffi PARDAVIME. 

BOOKKEEPING, NOTARUATAS, 
CAR LICENSES, TNCOME TAX. 

A. KATILIUS R, E. 
2456 W 69tb St R E 7 8399 

67th ir SO. HOMAN AVENUE 
6 kamb. modern. bungalow, "for-
ced air" apšild.. "air-conditioning", 
plytelių vonia ir virtuvė. 2 maš. 

i garažas. Nuo sienos iki sienos ki-
Apsimoka skelbtis DRAUGE. ' fanai . .RE 7-0360 po 6 vai. vak., 

fUii!!ilrflilIllIi!!II!llIIIIlIUIIIIIIl!IlIIIIIIUl 

Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skaitomas HP- ' * * * diP71^ 3p^mndiėnį 

tuvių dienraštis. Gi skelbimų k a i - ' R E M K I T r ^ ^ B I Z N I E R I U S . 
noa visiema prieinamos , . _____ „_ 

k ū n e S K E L B I A S I " D R A U G E ' 
i l l i l IHIl I l I l I l I l I t l I l I l I l I i l I lHIHIIIIHIIII I t l I l i 

1 ^ ^ ^ m m a m m m m m m Ė Ė Ė Ė Ė Ė t Ė Ė Ė Ė m Ė Ė Ė Ė Ė Ė Ė Ė Ė m 
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dar reikalinga daugiau talkos i r !d ies p a s a k o s " N ė velnio nebi- n ė t o s ke tu r ios k n y g o s pažymS-
todel Fondo valdyba prašo pavie- i j a u " , A . Venclovos eilėraščių t o s iš visoje Sovietų Sąjungoje 
nius asmenis ir JAV LB valdybas rinkin a p i e RaKją "'Ar t u ži- a t r i n k t ų 28-nių. ( E . ) 
pagelbėti organizuoti auKOtoju J f,, . , ., a t -c 
būrelius, nurodant asmenis, kurie ! n a i *% s a l l i a a " b- t r a s a u s - — 0 — 
sutinka būti Fondo įgaliotiniais ir k a s ) ir A . V . Laur inčhiko k n y — Amerikoje p e r s a v a i t ę ke-

ga apie A m e r i k ą "Trečioji d o - ! l i u o s e žūna apie 1,000 asmenų 
ler io p u s ė " (dai!. V. Kal inau- i r p e r sava i t ę b ū n a 30,000 au to 
s k a s ) . L i e t u v o j e išleistos mi- nelaimių. 

Miręs JAV ambasadorius Jungtinėse Tautose Adlai Stevenson turėjo 
t r is sūnus, Adlri, John Fell ir Borden. Nuotraukoje matyt i ir marti 
Nancy. Su savo žmona (apačioj) dešinėj Adlai išsiskyrė 1949 m. 

AUKOS TAUTOS FONDUI 
Tautos Fondui, Vliko vedamai 

Lietuvos laisvinimo kovai remti 
aukojo: 

Po 100. — dol. Ohio lietuvių gy
dytojų dr-ja, per dr. J. Skrinską. 
100 dol. Fondo įgaliotinė E. Bulo
tienė — Detroit, Mieh. Ji surinko ! Plechavičius 
po 10 dol.: aukojo K. Veikutis, Ma
rija Bukauskas, J. Briedis. Vyt. 
Gurka, M. Janukaitis, A. Vaitienas, 
T. Kubinos, T. R. ir pati savo 10. 
— ir po 5 dol. A. Misiūnas ir ma
rinų karys — R. Bulota. 

$60 — jgal. Juozo Audėno, 
Brooklyn, N.Y. Surinkta po 10.— 
dol. aukojo Juškys, Pov. Puzinas, 
S. šimoliūnas. Kipras Bielinis, S. 
Remėza ir Ant. Reventas. 

80. — dol. įgal. dr. VI. Viliamo, 
VVashington, D.C. J am aukas davė : 
L. Dambriūnas 20 dol. B. Pa rams-
kas — 15. — jis — V. Viliamas 
— 15. —, D. Krivickas — 10. — 
L. Kačinskas — 10. — K. Škirpa 
— 5. — ir V. Trumpa — 5. 

40. — dol. įgal. Algirdo J. Jo 
nio. Riverside. New Jerssy. Aukas 
davė: dr. Alb. Šmulkštys — 20- -— 
dol. inž. V. Volertas — 10. — i r 
jis pats — 10. — Iš įgal. V. Žala- j 
toriaus. Cicero, 111. aukojo j a m j 
LB apyl. pirm. L. Pračkaila — 10 I 
dol. 

Betarpiai Tautos fondui prisiun- j 
tė aukas žemiau sekantieji : 20 dol. I 
kun. J. žvirblis ir po 10. — dol. šie Į 
kunigai: P. Celiešius. A. Abračins- | 
kas, A. Baltrushunas. J. Steponai- j 
tis, J. K. Miliauskas, L. Lumas, E . j 
Radzevich, P. N. Katauskas , P . C. 

jChesna, Br. Dagilis. Taip pat po 
j 10 dol. aukojo: N. Y. Liet. dantų 
: gydytojų dr-ja per p. Vituvienę. 
| Pu tnamo vienuolyno seseles, prof. 
R. Sealey iš Buffalo, A. Jakelaitis, 

| J. C. Baltus, A. E . Bartininkaitis, 
D. ir V. Anoniai, N. Birulis, I. Ba-

! r.aitiene, A. Tumosa, A. Setikas, 
į A. S. Vengris, Fr . Graudis, dr. Iš

rinkti aukas, kaip ta i buvo š. m 
JAV Lietuvių b-nės tarybos Phila-
delphijoje nutarta. 

Tautos Fondo adresas : Pirm. 
orelatas J. Balkūnas. 64-14 56 Rd. 
Maspeth. N.Y. 11378. 

Visiems aukotojams širdingai 
dėkoja 

Tautos Fondo valdyba 

Tautos fondas Lietuvos laisvini
mo kovai aukas renka visame lais
vajame pasaulyje, kur t ik lietu
viai gyvena. Aukų rinkimui talki
ninkauja geros valios lietuviai, be t ! 

.:.- L : : 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— M a s k v a pažymėjo ge r i au 

s ias l ie tuviškas k n y g a s . Birže
lio mėn. Lietuvoje p a s k e l b t a 
iš Maskvos gau ta žinia ("Tie
sa" , b i rž . 20, nr . 143> a p i e ke 
tūr ių Lietuvoje išleistų k n y g ų 
pažymėjimą. K a s m e t i n i a m e -So 
vietų Sąjungos k o n k u r s e pri
pažintos ger iausiomis p a g a l t u 
rinį, menin į ir pol igraf in į api
pavidal inimą ke tu r io s " V a g o s " 
leidyklos Vilniuj iš leis tos kny
g o s : A. Vienuolio l egenda "Už 
keikti vienuoliai" ( i l ius t ravo 
dail. S. Val iuvienė) , A. L ioby-
t ė s pa ruoš to s ir dail . R. Giba-
vičiaus i l ius t ruotos l ie tuvių liau 

Filisterių Skautų Sęjungos Centro 
Valdybos nariui 

A A. 

dr. MYKOLUI VAITĖNUI 
mirus, jo šeimai gilia užuojauta reiškia 

FSS Centro valdyba 

Vienerių metų mirties 
sukaktis 

JONAS PUDŽYELIS 
Jau suėjo vieneri metai, kai 

negailestinga mirtis a tskyrė 
iš mūsų tarpo mylimą vyrą, 
kurio netekau 1964 m., liepos 
13 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet jo 
niekados negalėsiu užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas sutei
kia j am amžiną ramybe. 

Už jo sielą šv. Mišios bus 
atlaikytos liepos mėn. 18 d. 
10 vai. ry to Švč. P . Marijos 
Gimimo bažnyčioje. 

Maloniai kviečiu visus — 
gimines, draugus ir pažįs
tamus dalyvauti šiose pamal
dose ir kartu pasimelsti už 
a. a. Jono Pudžvelio sielą. 

Nuliūdus žmona Julija 

A. f A. 
O N A I LUKOŠEVIČIENEI Į 

mirus, jos vyrui ir dukteriai Birutei Butkū-
nienei su šeima reiškiame gilią užuojautę ir 
drauge liūdime. 

Ada ir Juozas Matekanai 

Pulkininkui PRANUI SALADŽIUI 
mirus, jo žmonai, p. B. Saladžiuvienei, sū
nums Vytautui, Juozapui, dukteriai Danutei 
ir JŲ šeimoms nuoširdžia užuojautą reiškia 

0. ir A. Andriušaičiai 

PETER MARTINKUS 
Gyvo n o 4505 S. Paul ina Street. 

Mirė liepos 13 <i.. 1965. 10:21 
v. r., sulaukės 58 m. amžiaus. 

Gimė Chioago. 111. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

žmona .losophine (Co'fna), duk
tė Alice. žentas John Oiczyk. 3 
anūkai: Oaryn. Susan ir Peter , 
2 broliai: Tony Martin, brolie
nė Marie: ir .Toseph Martin, 
broliene Jean. 2 seserys: Altce 
Vanco. švosreris Walter ir I r ene 
Harris. švogeris Ren, Uošve 
Della Rud-okas, ir kiti siminerf. 
draugai Ir pažįstami. 

Kūnas pašamotas Jonn -F. 
Kiidoikio koplyčioje. 4605 So. 
Hermitaffo Avr 

la idotuves ivyks šestad.. lie
pos 17 d. iš koplyčios 9 vai . 
ryto bus at lydėtas į šv. Kry
žiau.^ parapijos bažnyčią, kur io j 
įvyks gedulingos pamaldos už 
velionies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas j Šv. Kazimiero 
kapines. 

Ntilliidę: žnw>rw. duktė . £**n-
tas ir anūkai . 

XuoSirdžiai kviečiame visus; 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti Šiose laidotuvėse. 

Laidotuvių direktorius: J o h n 
F. Endelkis. T>!. YA 7-1741. 

Ilgamečiam Lietuvių Veteranų Sąjungos RAMO
VE Rochesterio skyriaus pirmininkui ir garbes na
riui '̂  įf 

pulkininkui PRANUI SALADŽIUI, 
veikliam ir nuoširdžiam ramovermi mirus, JO SEI
MUI ir skyriaus ramovenams gilią užuojautą reiškia 
ir kartu liūdi 

Liet. Veter. Sąjungos RAMOVE 
CENTRO VALDYBA 

A. f A. 
O N A I DAUNORIENEI Lietuvoje mirus, 
jos sūnų Juozą Daunora ir jo šeimą giliame 
skausme likusius nuoširdžiai užjaučia 

M, Jurkšiene 
J. Kaririiene 

Mieiai motinai 
A. + A. 

ONAI DAUNORIENEI 
Lietuvoje mirus, mielus JUOZĄ ir JANE DAUNORUS 

| nuoširdžiai užjaučiame. 

I Marija Sfatkevičiene, 
J S. ir A, Traškai, 0. ir J, Statkai 

A. f A. 
PRANCIŠKUS ŽILVITIS 

Gyveno 7148 South Richmond Streot. 

Mirė liepos 15 d.. 1965. 6:30 v. r., sulaukęs puses amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iŠ Panevėžio apskrities, Smilgių pa

rapijos, PagaiSpilių kaimo. 
Amerikoje išgyveno 53 m. 
Pasi l iko dideliame nuliūdime žmona Rlona <Budriekyte), 2 

dukterys: Helen. /.< nta:' Harold Pipe.r. ir Jessie šnukštas, sūnus 
: • n ' - šnukš tas rnarti Helen. 5 anūkai . 1 proanūkas. brolienė 
Ona žilvitis, s -uo Tekle Kairys švogeris Jonas Kairys, gyv. 
Kanadoje, ir kiti gimines, draugai ir pažįs'ta.mi. 

Lietuvoje liko 3 seserys su šeimom. 
Pr iklausė E\-.\finer'ių klubui ir Utenos klubui. 
K ū n a s bus pašarvotas šeštad.. 2 vaV. popiet Mažeikos-Evanrf 

koplyčioje. 6845 S. Western Avenue. 
Laidotuves ivyks pirmad.. liepos 19 d. iš koplyčios 9 vai. 

ryto bus atlydėtas į švč. P. Mariio:' Gimimo parapijos baž
nyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą- Po 
pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus1: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nul iūdę: žmona, 
| )nanūka .s . 

dukterys, sūnus, žentai, mart i , anūkai ir 

l^aidot. direi Mažeika- Evans. Tel. R E 7-8600. 

STANLEY KONRAD 
i -

Gyveno 61 N. Longcommon Road. Riverside. III. 
Mirė liepos 14 d., 1965. 7:15 vai. vak., sulaukęs 57 m. 

amžiaus. Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 54 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Jean (Prankute) . duk

tė Joanne. žentas Theodore Fahlstrcm, brolis Charles, broliene 
Mary ir šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Šv. Vardo dr-jai, St. Mary parap. ir La Grange 
R.eal Es ta t e Board. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 S. 
Western A ve. Laidotuvės įvyks šeštad., liepos 17 d. iš koply
čios 9 vai. ryto bus atlydėtas j St. Mary parapijos bažnyčią, 
Riverside. 111.. kurioje Įvyks gedulingos pamaldos už velionies 
sielą. Po pamaldų bus nulydėtas j šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus : gimines, draugus ir pažįsta
m u s dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, duktė ir žentas. 

Laidotuvių direktorius Mažeika - Evans. Tel. R E 7-8600 

THEODORE W. ŽEMGULIS, Jr. 
Gyveno tSSS West 42nd Street. 

MirT ii pos 12 d.. 19«.">. 6:22 v. v., sulaukęs 51 m. amž. 
Ginu- < hieago, Illinois. 
Pa.«ilik»i dideliame nuliūdime žmona Rernice (Pa tkus) , 

duktt- Mari Ann Malas, žentas I<x>nard. anūkas .James Malas, 
sunūs Pvt. Walter T.. r .S.A.. tėvai Anna ir Theodore, Sr.. 
Žemguliai. ioš%e Mary Pa ikus decle Joseph žemgnlis. j o žmo
na l asinn. j-a, pusbroliai: Wai ter žemgulis, .loseph ŽnmgulLs 
su šeima, ir Paul Ijupieka, gimines Liudvikas Ant.ana.VK', Jo 
žmona StazaflB ir kiti gimines, draugai ir pažfc-tarai. 

Prlklaiine: žemaičiu Kultūros klubui. 
Amerikos I ietmin Piliečiu pa- I'tenos Apskrities Draugiškam 

šalpos khibui. klubui. 
I . i thuantan \a t ional Oemoeratie I r /v i lko Lithuanian SoetaJ 

Club. 
l 'py tės T>r" "giškam klubui . 
Joniškiečiu Ijabdar>bes ir Kul

tūros kl'iiinl, 
šakiu Ap-krities klubui. 

Club of Ohicago. 
Cliicagos I.įet!i\iii Suvalkiečiu 

dransri;ai. 
raurngčs klubui. 
Lietuviu ŽBgariOelų klubui. 

h i m a . pašarvotas ,l<»hn f-'. Kar ic ik io koplyefc>je, 4330 Šo. 
Ca l i fo rn i i i ^%e. 

ljakk»«uves ivyks šeštad., liepos 1" A, iš koplyčios S:3ft 
vai. ryto !>ns aUydetas į šv<". P. M. Nekalto Prasidėjimo 
p.ar;tpiiof- įžnyt'ia, kurioje Įvyks s^,ilĮi!irm<>s pamaldos už ve
lionies siela. Po pamaldų bus nulydėtas f šv. Kazimiero 
kapines. 

NuoCirižiai k\ie<;iflme visl»s: gimines, draugus ir pažįsta
mus dal>\ uti šiose laidotuvėse, 

Nuliū.i ŽMOVA. D I R T f i . S f M S. TKVAI. A M ' k A I IR 
KITI (.IVIINKS 

leidot vįq direkt. John F. EodetkK T A I.A 3-^44" 

D R A U G A S , penktadienis . 1965 m. liepos m ė n . 16 d. 

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, k a d Rochel ter , 
New York, š. m. liepos mėn. 15 d.. 6 vai . 45 min. ryti?? po 
ilgos ligos atsiskyrė su šiuo pasauliu mūsų brangus v y m s ir 
tėvas & 

A. + A. 
Teis. JUOZAS DRAUGELIS 

Laidojamas pirmadienį, liepos 19 dieną. Gedulingos pamal
dos už velionies sielą bus atlaikytos Šv. Jurgio bažnyčioje. Po 
pamaldų bus nulydėtas į kapines. 

Didžiai nuliūdę žmona Sofija ir sūnus Vaidevutis. 
r ? . * 

^#4' . ; i^K^^ 

ffiZEIKMVAM 

A i 
"i . A 

ANN R. TOLAR 
MOZERYTE 

Gyveno 1407 So. 49th Avenue, Cicero. Illinois. 
Mirė liepos 14 d., 1965 m., 9:30 vai. ryto. sulaukusi 49 m. 

z mžiaus. 
Gimė Kewanee, Illinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras John, sūnus Michael J., 

brolis F rank Mozeris, brolienė Irene, te ta Bitinienė su šeima, 
kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas A. Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 
South 50th Avenue, Cicero. Illinois. 

Laidotuvės įvyks šeštadienį, liepos 17 dieną. I š koplyčios 
9 vai. ry to bus atlydėta j Šv. At t rac ta parapijos bažnyčią, ku
rioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamal
dų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįs
tamus dalyvauti šioe laidotuvee. 

Nuliūdę lieka: Vyras ir sūnus. 

Laid. direkt. A. Petkus ir Sūnus, Telef. TO 3-2108. 

FUNEEAL HOME 

T H RE E 
AIR-CONDlTiON£D CHAFELS 

6845 SOUTH » E S T — A.VZ. SEpoHfc 1 

s%sRs£%ga 

EUDEIKIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 Scuth Hermitage Avenue 

Tel. YA 7-1741-2 
4330-34 South California Avenue 

Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

PIRKITE DABAR TIESIOG KUO 
M r H E L S 0 N 

SAVININKO 

SABNT CASiMIR 
MONUMEMT CO. 
3911 West l l l t h Street 

Didžiausias Paminklams Planų 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Telef, — CEdarcresf 3-6335 
Vienas blokas n n o kapiniu 

Petkus 
TĖVAS IR S Ū N U S 

MARQU£TTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 Wesf 71 st St. Telef. SRovehill 6-2345-6 
U10 S. 50th Ave., Cicero. T0wnha!l 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

SUŽAUSKŲ BEVERLYHILLS GĖLINYČIA 
G«rlauflo« g*l«§ dšl vestuvių, banketų, Uidotuvių 

tr kitų papuošimų 
3443 WMt SSrd STREET 

TeIef.PB 8-08S8 PR 8-0884 \W* 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetovin Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nar ia i 

STEPONAS C. LACKAWICZ 
2424 W. 69th STREET 
2314 W. 23rd PLACE 

Tel . REpnhfic 7-1213 
Tel . V i r t i n i s 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNIA TeL LAfayet te 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
S307 LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHK5AN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138 — 1133 

VASAITJS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE. CICERO, H A . Tel . OLympic 2-1003 

• 

Skaitykite ir platinki!*1 dienr. Draugi. 
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8 DRAUGAS, penktadienis, 1965 m. liepos mėn. 16 d. 

X Vysk. P. Brazys, lydimas 
provincijolo kun. V. Rimšelio, 
aplankė keletą lietuvių kolonijų, 
kaip Toronto, Hamiltono, Del
bi, Kanadoje ir liepos 14 d. 
grįžo į Chicagą. Šį savaitgalį, 
liepos 17 ir 18 d., dalyvaus Ke 
noshoje, Wis. šeštadienį bus 
Ekscelencijos priėmimas para
pijos salėje, o sekmadienį da
lyvaus Wisconsino lietuvių die
noje. Liepos 23 d. vysk. Bra
zys vyks į Clevelandą, kur šeš
tadieni yra pakviestas kavutei 
i r pasitarimui su krikščionių 
demokratų vadovais, o sekma
dienį Šv. Jurgio par. bažnyčioj 
atlaikys šv. mišias i r pasakys 
pamokslą. Po to o vai. vak. 
bus priėmimas Švč. M. Marijos 
Nep. Pagalbos par. salėje. 

X Chicagos miesto mero R. 
Daley pavedimu, pavergtųjų 
tautų parado garbės tr ibūna 
bus ne prie Buckmgham fonta
no, bet ant State ir Madison 
gatvių. Tai padaryta norint 
atkreipti amerikiečių dėmesį, 
nes tuo metu vyksta didžiulis 
miesto centre judėjimas. 

X Visi l ie tumi atvykstą i 
Chicagos miesto centrą šį šeš
tadienį, prašomi nebūti stebė
tojais, bet aktyviai dalyvauti 
parade. Amerikiečiai nori, kad 
mes gausiai ir aktyviai pasisa
kytume prieš komunizmą. 

X Visos organizacijos su tau
tinėmis ir organizacijų vėliavo
mis renkasi La Salle ir Wacker 
Dr. 1 vai. p. p. 

X Chicagos šaulių vadovybė 
kviečia visus šaulius į Paverg
tųjų Tautų demonstraciją lie
pos 17 d. 1 v. p. p . Susirinkti 
VVacker Dr. ir State St. šiau
rinėje tilto pusėje. Grupoja-
masi prie savo vėliavos ir jos 
sargybos vedėjo šaulio Pr. 
Tomkevičiaus. 

X Lietuvos Vyčiai prašo vi
sus savo narius dalyvauti Pa
vergtų Tautų demonstracijoje 
šį šeštadienį, liepos 17 d. 1 v. 
prie La Salle ir Wocker Dr. su 
tautiniais rūbais. Gali 11:30 v. 
susirinkti prie Vyčių salės ir 
kurie norės bus nuvežti. De
monstracija yra mums labai 
reikšminga, todėl visi vyčiai ir 
jų draugai būtinai dalyvauki
me. 

X A. a. Jono Pudžvelio gi
minės ir pažįstami paminės 
jo mirties vienerių metų su
kaktį susirinkdami į šv. mišias, 
kurios bus atnašaujamos sek-
damieni 10 vai. r. Švč. Panelės 
Marijos Gimime- bažnyčioje, 
Marąuette Parke 

J. Pudžvelis buvo namų sta
tybos kontraktorius ir biznie
rius. Našlė Julė Pudžvelis gy
vena Evergreen Parke. Artimi 
giminės y r a : Antanas Pilypas ir 
Benediktas, Pranas ir Stasys 
Piežai. ir Sophia Gorney. (pr.) 

X Mergaites, kurios vyksta į 
Dainavos stovyklą, renkasi prie 
Jaunimo centro liepos 17 d. 8 v. 
ryto. Jei kas norėtų ka r tu va
žiuoti, galėtų gauti keletą vie
tų. Skambinti S. Endrijonienei 
tei. WA 5-2221. (pr.) 

X Dimgailų vasarvietėje 
"Shoreland Motei'', Union Pier, 
puikios vasarojimo sąlygos. 
Kambariai šeimoms ir pavie
niams asmenims. Skambinkite 
telefonu 616-469-0553 arba ra
šykite: Shoreland Motei. P. O. 
Box 7. Union Pier. Mich. (sk.) 

X Briedis Paints — kurių 
gera kokybe jau daugelis y ra 
įstiikinę. dabar- taip pat galima 
Įsigyti Chicagoje pas BANGA 
TV. 374«. \\~-s: 63rd St.. telef. 
434-0421. Čia yra įsteigta Brie
džio dažų sandėlys. (sk.) 

X Vasarviptėje Rambyne iš
nuomojami kambariai ir butu
kai su ir be maisto. Skambinti 
tiesia; t ei. 61 6-469-2260. Adre
sas: Union Pier, Mirhigan, P.O. 
Box 51. (ak.) 

X Lietuviu Moterų klubų fe
deracijos Chicagos klubo val
dyba prašo visas savo nares 
dalyvauti Pavergtųjų Tautų pa 
radę liepos 17 d. prie VVacker 
Dr. ir La Salle St. Tegul mūsų 
gretos liudija nemirtingą Lie-

I tuvą, kuriai 25 metai kai; prie 
: šas y ra išplėšęs laisvę. 

X Pabalti jo Advokatų - Tei
sininkų lygos valdybos pirm. 
adv. Charles P. Kai ir sekr. 
Janis Kalnin maloniai kviečia 
savo narius ir bičiulius akty
viai dalyvauti Pavergtų Tautų 
savaites minėjimo, kuris įvyks 
šį šeštadienį, liepos 17 d. 1 v. 
p. p. La Salle ir VVacker Dr. 
sankryžoje. 

X Gražina Juškaite - Rim-
kūnienė baigė Chicago Tea-
chers kolegiją, gaudama mok
slo bakalaurės laipsnį. Moky
tojaus J. F . Kennedy aukšt. 
mok. 

Aušrelė Juškai tė - Gruodienė 
baigė Rockfordo kolegiją, gau
dama bakalaurės laipsnį. Stu
dijas tęs. 

Jonas R. Juška baigė School 
of X-Ray Technology of Cook 
County, išlaikė nustatytus eg
zaminus ir gavo diplomą kaip 
baigęs vienu iš pirmųjų, priim
tas ten pat dirbti. Visi moks
lus baigė š. m. birželio mėne
sį. Jų tėvai, Ada ir Jonas Juš
kai, gyv. Chicagoje, birželio 
19 d., kukliai atšventė sidabri
nę vedybų sukaktį. 

PROFESORIUS IŠ ROMOS 

Vaizdas iš skautų stovyklos Rako stovyklavietėje. 

Ji /) 
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X Regina Valaitytė šj pava
sarį baigė pedagogikos studijas 
De Paul universitete ir birželio 
9 d. gavo bakalaurės laipsnį. 
Studijuodama priklausė Lietu
vių klubui universitete ir buvo 
ispanų kalbos garbės draugijos 
narė. Taip p a t priklausė Theta 
Phi Alpha korporacijai, kuriai 
paskutinius metus ir pirminin
kavo. Visą studijų laiką ji buvo 
garbes studentų sąraše (Dean's 
Lis t ) . Nuo rudens Regina Va
laitytė pradės mokytojauti Chi
cagos pietiniame priemiestyje, 
Oak Lawn mokykloje. 

X Lietuvos Dukterų dr-jos 
pirm. EI. Kučiūnienė kviečia na
res dalyvauti Pavergtųjų Tautų 
parade šį šeštadienį. Jis prasi
dės 2 vai. nuo VVacker Dr. ir 
La Salle St. 

X Marija ir Vytautas Kriš
čiūnai iš Toronto, Kanados, 
šiomis dienomis lankosi Chica
goje pas savo gimines A. ir A. 
Lauraičius bei R. ir J. Spur-
gius. Ta proga jie, būdami nuo 
iatiniai Draugo skaitytojai, lie
pos 15 d. aplankė ir Draugo 
jstaigą. 

j . A. VALSTYBĖSE 
— New Yorko pasaulinėje pa 

rodoje dar daugiau lietuvišku
mo ženklų. Šalia lietuviškojo 
kryžiaus ir greta plevėsuojan
čios Lietuvos vėliavos, parodos I 
lankytojai Better Living Centre j 
paviljone (II aukšte) gali pa
matyt i ir Lietuvos kaimo vestu
vių vaizdą. 

Tie, kurie. 1939 m. lankė New I 
Yorko parodą ir buvo užsukę į Į 
Nepriklausomos Lietuvos pavil
joną, be abejo, matė šį su nepa- ! 
prastu kruopštumu paruoštą \ 
"kaimo vestuvių" parodymą. Da ; 
bar suteikia progą vėl atgaivin- j 
t i tą vaizdą. Ypač ta i įdomu j 
tiems, kurie iš viso to nebuvo j 
matę. 

Tų kaimo vestuvių sceną su- į 
kūrė dailininkė K. Petrikaitė - \ 
Tulienė, paprašyta to meto Lie ; 
tuvos valdžios. Beje, dabar kū-1 
rėjos nėra gyvųjų tarpe. Ji bu : 

vo okupante rusų išvežta iš s a 
vo namų į Sibirą ir ten mirė 
kankinės mirtimi. 

"Kaimo vestuvių" "lėlių" -
figūrų drabužiai išausti ranko
mis, taikant, kad atitiktų auk 
štaičių, žemaičių ir klaipėdiečių 
aprėdą. Kiekviena vestuvinė fi- j 
gūra savaip įdomi ir autentiš- j 
ka. Išstatyta 21 figūra - "lėlė", j 

Better Living Centre paviljo-
ne šis lietuviškas vaizdas pa- j 
traukia daugelio dėmesį. Pavil- Į 
jono informacijos pareigūnai; 
stebisi skaičiumi lankytojų, ku- I 
rie teiraujasi pamatyti šią lie- j 
tuviškąją paviljono kertelę. 

"Kaimo vestuvės" parodoje 
rodomos vien dviejų lietuvai- J 
kių dėka. Jos — Kazimiera Ge-
ucviOeuė - Karpavičiūtė ir Ele- j 
na Kulber-Vizytė. Jos savo rū
pesčiu ir triūsu visa tai įren
gė, nuoširdžiai talkininkaujant 
Lietuvos pasiuntinybei VVashing 
tone, D. C. Reikia pabrėžti, jog 
šios dvi lietuvaitės nėra niekad I 
mačiusios Lietuvos. 

Better Living center paviljo- ' 
nas yra visai netoli nuo lietu- ; 
visko kryžiaus. Greičiau a t ras- : 

ti , kur "kaimo vestuvės", patą- i 
riama paklausti to paviljono in- i 
formacijoje. 

— Naujojoj Anglijoj jau pra
sidėjo rengimasis lapkričio ma- < 
nifestacijai. Nepriklausomybės 
dienos savaitgalio proga, KLNA 
nariai — A. Mažeika, A. Snieč- : 

kus ir A. Budreckis su G. Ma
žeikiene ir D. Botyriūte aplankė 
eilę N. Anglijos centrų ir pabė-

i rė juose skatinančių žiežirbų. 
Hartforde tarėsi su klebonu 

Matučiu, verslininku Ustjanaus-
ku, vėliau su būriu veikėjų. Iš
vyko, palikdami A. Dragunevi-

; čių Ir šimanauskienę apsiėmu
sius būti Hartfordo kolonijos 
manifestantų organizavimo pra
dininkais. 

Marianapoiio gegužinė pas
kleidė apie 5.000 atsišaukimų ir 
išsivežė iš ton daug entuziastin
gų, ypač jaunimo, pritarimų, o 
taip pat Maranapo..:; mokyklos 

direktoriaus kun. J. P e t r a u s k o 
ir vyskupo Brazio p r i t a r imus 
bei pažadus padėti. Pu tnamo vie 
nuolyne su ta rė atvykti su pra
nešimu į liepos 25 d. tena i ren
giamą gegužinę. Providence (at 
vykę t ik vakare) užmezgė ryšį 
su lietuvių klubu ir klebonija. 

VVorcestery po pamaldų išda
lino kelis tūkstančius ats išauki
mų ir gavo pažadą iš kun . Ba-
kano, kun. Jankausko i r vietos 
Vyčių toliau garsinti manifesta
ciją. O Maironio Parko vedėjo 
skubomis sušauktame visuome
nininkų susirinkime n u t a r t a to 
reikalo organizavimą pavers t i 
šio miesto lietuvių organizacijų 
tarybai , kurioje reikalą iškelti 
pavesta Kaziui Adomavičiui 
(klubo vedėjui) ir LB veikėjui 
Pranui Staneliui. 

Bostone susisiekta su skautų, 
vyčių ir tautininkų veikėjais, 
kurie kitą dieną susiėjo ir, iš
klausę pranešimą, sutarė, kad 
Balfo vedėjas Andriulionis, A. 
L. Tautinės s-gos sk. pirm. J. 
Dačys ir skautų vadas C. Kiliu
lis sušauks tuo jęskalu organi
zacinį susirinkimą. 

Kun. Jutkevičius (VVorcerste-
ry (Vyčių laiškų spaudai ir po
litikams rašymo organizatorius) 
davė itin įsidėmėtinų pa ta r imų 
ir, svarbiausia, apsiėmė pakreip 
ti ta linkme Vyčių laiškinę ak
ciją. 

Trijų parų iškyla į Naująją 
Angliją komitetui buvo gaus i su 
sidomėjimų, entuziastingų pri
tarimų ir pasiryžimų veikt i šie-
napiūtė. 

VOKIETIJOJ 
— Tautvydas M. Gailius, ber

niukų bendrabučio vedėjas, nuo 
birželio 30 d. pasi t raukė iš pa
reigų. Lietuvių Vasario 16 gim

nazijoje jis dirbo virš 12 metų. 
Šalia bendrabučio priežiūros, 
mokė berniukus kūno kultūros 
ir žemesnėse klasėse dėstė ang
lų kalbą ; o ta ip pat vadovavo 
gimnazijos skautų veiklai. 1957-
58 metais ėjo gimnazijos direk
toriaus pareigas, o po to iki 
1960 m. buvo jos inspektorium. 
Mok. Tautvydas M. Gailius pe
reina dirbti į vieną privačią vo
kiečių gimnaziją ir bendrabutį. 

— Vasario 16 gimnazijoje, 
Huettenfelde, paminėta laisvės 
kovų ir birželio sukaktys. Bir
želio 16 d. vėliavos aikštėje pa
kelta pusiau stiebo Lietuvos 
trispalvė, įvyko susikaupimo va 
landa. Moksleiviai su gimnazijos 
personalu padėjo vainiką žuvu
siems už Lietuvos laisvę. Kalbė-

; jo direkt. kun. Br. Liubinas, su
giedota Marija, Marija ir evan
gelikų giesmė O. Dieve, šventas 
ir teisingas. Birželio 17 d. Įvy
ko pamaldos katalikams ir evan 
gelikams. Minėjimą gimnazijoje 
atidarė dabart inis PLB Vokie
tijos Kr . valdybos pirm. kpt. J . 
Valiūnas. Atsistojimu pagerbti 
žuvusieji ir mirusieji už Lietu
vos laisvę. Ilgesnėje paskaitoje 

'dr . P . Karvelis nušvietė įvykius 
nuo 1928 m. iki *Aų dienų, iškė
lė sovietų klastą, nurodė'" i su
tarčių laužymą ir okupanto Lie 
tuvai padary tas skriaudas. Pa
baigoje laisvės kovos sukakčiai 
atžymėti įvyko įspūdingas mon-
tažas. Jį paruošė kun. Br. Liu
binas, režisavo E. Tamošaitie
nė, išpildė gimnazijos mokslei
viai. Minėjime da'vvavo svečiai 
ir šeši vokiečių žurnalistai, foto 
leporteriai , atstovavę trylika 
dienraščių. Po minėjimo vokie
čių spaudoje pasirodė platūs ap
rašymai. (E.) 

Tėv. Paulina Rabikauskas, S. 
J., Gregonanumc universiteto 
profesorius iš Romos per Kana
dą liepos 5 d. atvyko į Chicagą. 
Universitete, Bažnyčios istorijos 
fakultete, dėsto pagalbinius is
torijos mokslus: lotynų paleo
grafiją (senovės raštus) ir dip
lomatiką (mokslas apie diplo
mus — senovės dokumentus). 
Gregorianumo universitete y ra 
du lietuviai profesoriai: kun. P . 
Rabikauskas ir kun. Ant. Liui-
ma, S. J. Studentų yra iš įvai
rių šalių, pvz. praeitais mokslo 
metais tėv. Rabikauskas savo 
kurse turėjo studentų iš 20 tau
tų. Dėstoma kalba — lotynų. 

Chicagoje prof. Rabikauskas 
sustojo pas tėvus jėzuitus, prie 
Jaunimo centro. Keletą dienų 
čia pasisvečiavęs, vyksta į po
ilsio namus prie Coloma ežero, 
o nuo rugp. 1 iki 7 d. bus Dai
navos stovykloje, kur eis sen
draugių stovyklos kapeliono pa
reigas. Stovykloje bus jo pas
kaita apie tarnaujančiąja Bažny 
čią visuot. susirinkimo šviesoje. 

(Toliau planuoja aplankyti Det-
; roite gyvenančius gimines i r 
grįžti į Chicagą. Turi eilę kvieti 
mų su paskaitomis ir religiniais 
patarnavimais lietuvių kolonijo
se. Geriausiai pasiekiamas Chi
cagos lietuvių jėzuitų adresu: 
2345 W. 56 St., Chicago, Illinois. 
60636. 

Būdamas Komoje paskutiniu 
metu daugiau ruošė medžiagą 

Kun. P. Rabikauskas, S.J. 

Lietuvos enciklopedijai, ypač 
kas liečia popiežiaus, visuotinius 
susirinkimus, jėzuitus. 

Dabar renka medžiagą ir ruo
šiasi rašyt i jėzuitų vadovauja
mos Vilniaus akademijos istori
ją Grįžęs į Romą yra įsipareigo
jęs peržiūrėti paskutinę redak-

: ciją Didžiosios Lietuvos kunigai 
kštijos vyskupų reliacijų Šven
tajam Sostui. Tas seniai ruošia
mas leidinys apims laikotarpį 
nuo Tridento susirinkimo iki Va 

j lančiaus laikų. Numatoma, kad 
\ pradžioje sekančių metų gal j au 
bus galima atiduoti spaudai. Vei 
kalas bus stambus, apie 850 pu 
slapių, visas originalia lotynų 

I kalba ir tarnaus kaip svarbus 
i lietuvių istorijos šaltinis. Jo lei
dimą finansuoja prel. J . Pas 
kųs. 

Tėv. dr. Rabikauskas pirmi
ninkauja Lietuvių katal ikų mok 
slo akademijos istorijos mokslų 
sekcijai, kurios nariai bendra
darbiauja paruošiant minėtą re 
liacijų leidinį. Kas mėnesi sek
cija t u r i savo posėdžius, skaito 
mokslines paskaitas. Ar tė jan t 
550 metų sukakčiai nuo Žemai
čių vyskupijos įsteigimo (1417 
1968) planuojamas sukakčiai p a 
minėti straipsnių rinkinys. 

Tėv. Rabikauskas y ra jaunas , 
45 m. amžiaus, mokslininkas, g i 
męs Gudžiūnuose, Kėdainių ap . 
Gimnazijos mokslus ėjo Kaune, 
pas jėzuitus, filosofines i r teolo
gines studijas ėjo jėzuitų aukš
tojoje mokykloje Pullache, pr ie 
Muencheno, Bažnyčios istorijos 
mokslus ėjo Romoje ir speciali
zavosi Muencheno universitete 
bei Paryžiaus L'Ecol National 
des Charles. Disertacija buvo 
apie popiežiaus kanceliarijos r a š 
to vystymąsi nuo VTH iki X I I 
šimt. Gregorianvme dėsto j a u 
10 metų. Savo s tudentams y r a 
išleidęs 260 pusi. vadovėlį "Dip-
lomatica Pontificia" (apie popie 
žiaus kurijos dokumentų istori
ją, vystymąsi, formą). 

— J . Daugi. 

C H I C A G O S Ž I N I O S 

ikse (Liulevičii ir Petras K.v 
Parkn ^ptuvių p rap. bažnyčioje. Nuotr. V. Noreikos 

AR KAPINĖSE PRITRUKS 
VIETOS? 

Pernai Cook apskrityje mirė 
45,000 asmenų, kurių laidoji-1 
mui sunaudota 40 akrų žemės. : 

Kai kurių kapin ;ų pareigūnai 
sako, jog greit pri truks žemės 
laidojimams. Kitos kapinės mi- \ 

\ ni, kad įeina madon naujas lai-j 
dojimo būdas — stačiomis, ku- į 
riumo galima palaidoti tris vie- j 
nam skirtoje vietoje. Penkiose . 
katalikų kapinėse pastatyti mil 
žiniškį mauzoliejai. Viename to 
kiame mauzoliejuje galima pa
laidoti tik 30,000. Tokiame 
mauzoliejuje laidojimo vieta 
kainuoja SI,200. Privatus tur- I 
tuolio mauzoliejus kainuoja 
S15.000. Paprastai sklypai kai-
noja nuo $75 iki $250. Cemen
tinis vožtas kainuoja apie $50; 
karstai nuo $175 iki $3,000 ir 
brangiau. Kapinės už laidoji
mo išlaidas paprasta i ima apie 
$115. 

ŠIRDIES LIGŲ TYRLMAS 

Širdies ligų tyrimams Chica
gos Heart fondas pernai sutel
kė $1.252,187. 

SUSKAITĖ VALGYTOJUS 

Marcei Lutwak, dviejų mies
to centre prašmatnių restora
nų Cafe French Market ir Del-
monico savininkas, suskaitė val
gytojus savo restoranuose ir 
pranešė, kad pagal jo apskai
čiavimą išeina, jog 43 milijo
nai Amerikos moterų valgo re
storanuose, o vyrų tiktai 41 
milijonas. 

$20,000 UŽ KALTININKUS 

Chicago Tribūne dienraštis ir 
Wm. VVrigley, J r . kompanija pa 
skyrė po S10.OO0 atlyginimo už 
informacijas, vedančias prie are 
što asmens a r asmenų, įvyk
džiusių pastatų bombardavimus 
paskutinėmis dienomis. 

J A U GAUNA VTEŠAJA 
P A G A L B 4 

Chicagos taksi vairuotojų 
s t re ikas jau tęsiasi trečiąją 
savaitę, šiomis dienomis iš 6,-
000 streikuotoių jau 616 pra 
dėjo gauti viešosios labdarybės 
pagalbą. 

PAPIGINO JAVŲ P E R V E 
ŽIMO KAINA. 

Geležinkeliai nuo 40 iki 50 % 
papigino javų pervežimo kainą 
iš valstybių į vakarus nuo Mis-
sissippi upės, iš Missouri, Io-
wa, Michigan ir Indiana į Chi
cagos uostą. Šįmet javų atvež
t a į Chicagą 21 milijonas buše
lių daugiau negu pernai tuo p a 
čiu laikotarpiu. . 

ANKETA APIE ANTAKIŲ 
SKUTIMĄ 

Iš padarytos Chicagoje mo
terų tarpe anketos apie anta
kių skutimą paaiškėjo, jog kol 
kas tiktai viena iš 13-kos da
bar drįstų viešai pasirodyti be 
antakių. Kitos 4-ios i r 12-kos 
sakėsi, jog ir jos pabandytų, 
jeigu atsirastų daugiau drą
suolių, pasiduodančių naujai 
madai . 

DALEY BUVO LONDONE 

Meras Richard Daley, prezi
dento Johnson paskir tas , buvo 
nukridęs su oficialiąja delega
cija į Londoną iš t en palydėti 
mirusio Adlai Stevensono lavo
no į Ameriką. Vakar meras su 
palyda grįžo Washingtonan. 

ĮRENGĖ KNYGYNĄ 

Buvęs Harr is T r u s t banko 
prezidentas Stanley Harr i s pa
aukojo $200,000 naujo knygyno 
įrengimui YMCA Central Com-
munity kolegijoje, 211 W. "VVa
cker. Pernai šią kolegiją lankė 
26,000 studentų. 
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